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8 صفحه    5000 تومان

رئیس نظام پرستاری هرمزگان خواستار شد

 حذف شرط فرم »ج« 
در ثبت نام مسکن پرستاران 

2

آبِ آب شیرین کن 
خلیج فارس به 2 شهر 

و 21 روستای هرمزگان می رسد

2

با حضور معاون سیاسی استانداری 
هرمزگان انجام شد

افتتاح مرکز آموزش های 
تخصصی شماره 2 

جهاددانشگاهی هرمزگان

صفحه 1 را بخوانید

8 گزارش 

در حال حاضر از 460 نفر پرستاری که برای مسکن ثبت نام کرده اند
فرم ج حدود 100 نفر سبز است

قیمت مسکن ارزان شد
صفحه 8 را بخوانید

ثبت نام در 
» سامانه سدف« 

را انجام دهید

سیلندر را جلوی خانه 
ثبت نام کنندگان در 
سامانه سدف ببرید

2سرمقاله 

هفتمین جشنواره حساب های قرض الحسنه
 پس انداز بانک سینا آغاز شد

  گروه خبر// مدیر منطقه استان های هرمزگان 
و بوشــهر بانک ســینا از برگزاری هفتمین 
پس انداز  قرض الحسنه  حساب های  جشنواره 

بانک سینا خبر داد.
ابوالقاسم قاسمی در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار 
هفتمین جشــنواره  اظهارداشــت:  دریا  روزنامه 
قرعه کشی سپرده های قرض الحسنه پس انداز بانک 
سینا آغاز شد. قاسمی خاطرنشان کرد: این بانک به 
منظور ایجاد زمینه های افزایش مشارکت عمومی در 
امور عام النفعه، ترویج سنت پسندیده قرض الحسنه 
و همچنین قدردانی از ســپرده گذاران حساب های 
قرض الحســنه، هفتمین جشــنواره حساب های 
قرض الحســنه پس انداز را اجرایی کرده است. وی 
عنوان کرد: بر این اساس، همه افرادی که در فاصله 
اول مهرماه 1401 تا پایان شهریورماه 1402 دارای 
حســاب های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا با 
حداقل موجودی یک میلیون ریال باشند، در این 

جشنواره شرکت داده خواهند شد.
قاسمی ادامه داد: جهت شــرکت در قرعه کشی، به 
ازای هر 500 هزار ریال موجودی در هر روز، یک 
امتیاز در نظر گرفته خواهد شــد. وی بیان کرد: در 
این جشنواره، به قید قرعه، جوایزی به سپرده گذاران 
دارای حساب قرض الحسنه پس انداز اهدا خواهد 
شد. قاسمی درخصوص جوایز هفتمین جشنواره 
سینا  بانک  قرض الحســنه پس انداز  حساب های 
گفت: از جمله جوایز هفتمین جشنواره حساب های 
قرض الحســنه پس انداز بانک سینا می توان به ۸0 
فقره کمک هزینه سفر به دور ایران در ۸0 روز هر 
یک به مبلغ یک میلیارد ریال، ۸0 فقره کمک هزینه 
خرید موتور سیکلت ایرانی هر یک به مبلغ پانصد 
میلیون ریال، ۸0 فقره کمک هزینه تحصیلی هر یک 
به مبلغ دویست میلیون ریال، ۸0 فقره کمک هزینه 
ســفر به عتبات و عالیات هر یک به مبلغ یکصد 
میلیون ریال، ۸0 فقره کمک هزینه خرید دوچرخه 
هریک به مبلغ پنجاه میلیون ریال، ۸0 فقره کمک 
هزینه خرید صنایع دســتی هر یک به مبلغ ســی 
میلیون ریال، هشــت هزار جایزه نقدی هر یک به 
مبلغ ده میلیون ریال و بیش از 32 هزار و نود فقره 

جایزه نقدی پنج میلیون ریالی اشاره کرد. 
  مدیر منطقه اســتان های هرمزگان و بوشهر بانک 
سینا درباره آخرین مهلت افتتاح یا تکمیل موجودی 
اظهارداشت: آخرین مهلت افتتاح حساب و یا تکمیل 
موجودی جهت شــرکت در این جشــنواره پایان 

شهریورماه سال جاری است.وی بیان کرد: متقاضیان 
می توانند جهت افتتاح حساب به شعب بانک سینا 
در اســتان هرمزگان و بوشهر به صورت حضوری 
مراجعه نمایند یا از طریق اپلیکیشن سیبانک این کار 

را به صورت غیرحضوری انجام دهند. 
  قاســمی به بخشی از عملکرد این بانک از محل 
منابع قرض الحسنه اشاره و خاطرنشان کرد: بانک 
سینا در شش ماهه دوم سال گذشته بر اساس منابع 
قرض الحسنه اقداماتی از جمله پرداخت چهار هزار 
و 5۸0 فقره وام ازدواج، پنج هزار و ۸05 فقره وام 
فرزندآوری، 3۶هزار و 2۹ فقره وام معیشتی، هشت 
هزار و 11۶ فقره وام مسکن محرومان و 14هزار و 
3۶4 فقره وام اشتغال زایی در سراسر کشور انجام 

داده است. 
  این مسئول در پایان به عملکرد این بانک در استان 
هرمزگان اشاره کرد وگفت: پرداخت تسهیلات بالغ 
بر 1۹0 درصد منابع سپرده ای استان هرمزگان در 
این بانک، تخصیص منابع به بنگاه  های اقتصادی 
فعال، پرداخت تســهیلات خرد به جامعه هدف، 
پوشــش بیش از ۹5درصدی تعهــدات بانک در 
پرداخت وام اشتغال به مددجویان بهزیستی در سال 
گذشــته، پیش گام در اجرای طرح های حمایتی، 
کمیته امداد، فرزندآوری، ازدواج،  ودیعه مسکن و 
رونمایی از تسهیلات قرض الحسنه  بدون کارمزد 
)صفر درصد( برای اولین بار، بخشــی از عملکرد 

بانک سینا در استان هرمزگان می باشد. 

رئیس نظام پرستاری هرمزگان خواستار شد

 حذف شرط فرم »ج« 
در ثبت نام مسکن پرستاران

گروه خبر// رییس ســازمان نظام پرستاری هرمزگان 
گفت: اگر شرط ســبز بودن فرم »ج« و قرمز نبودن آن 
را از شرایط ثبت نام مسکن پرستاران حذف کنند، بهتر 
است و همه پرســتاران می توانند برای مسکن ثبت نام 
کنند و این امتیازی برای پرستاران محسوب می شود که 
در دوران کرونا جانفشانی و ایثارگری های شان را مردم 

چند برابر مشاهده کردند.
  ندا ســلطانی در گفتگو با خبرنگار روزنامه دریا با بیان این 
مطلب گفت: در حال حاضر از 4۶0 نفر پرســتاری که برای 
مسکن ثبت نام کرده اند، فرم »ج« حدود 100 نفر سبز است و 
برای همین تعداد پرستار مسکن ساخته می شود که اگر شرط 
ســبز بودن فرم »ج« پرستار و همســرش حذف شود، تعداد 
بیشتری از پرستاران استان و بندرعباس می توانند ثبت نام کنند 

و از امتیاز مسکن بهره مند شوند.
  سلطانی اظهار داشت: در حال حاضر 5470 متر مربع زمین در 
شهرک پیامبر اعظم )ص( برای احداث مسکن پرستاران واگذار 
شده است و با دستور استاندار هرمزگان و فرماندار بندرعباس، 
شــهرداری بندرعباس همکاری خوبی را برای صدور پروانه 
ساختمانی و پرداخت هزینه ها بصورت اقساطی داشته است. 
به گفته وی در حال حاضر قرار است این واحدهای مسکونی 
با قیمت هر متر مربع ده میلیون تومان ســاخته شود که هزینه 
آماده سازی و ساخت مجموعه های ورزشی، آلاچیق، فضای 
ســبز و.. به آن اضافه می شود و این واحدهای ۹۶متری  یک 
میلیارد 300 تا 400 میلیون تومان محاســبه می شود و اگر 
با تورم، هزینه ها افزایش یابد که به پرســتاران اعلام می شود.

سلطانی خاطرنشان کرد: مبلغ آورده اولیه پرستاران 50 میلیون 
تومان است و متناسب با پیشــرفت پروژه، مابقی سهم آورده 
دریافت می شــود و 550 میلیون تومان تسهیلات بانکی نیز 
برای این پروژه پرداخت می شود. وی پیش بینی کرد این پروژه 

چهارتا پنج ساله ساخته شود.

امین 
زارعی

برای دریافت سیلندر گاز مایع

8 مصاحبه 

نسل موبایلی و 
فضای مجازی را 
چگونه می توانیم 
به مسجد بیاوریم؟

کار اصیل تربیتی از مسجد شروع می شود

محمد 
زارعی

علی 
زارعی
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امام جمعه بندرعباس:
خیانت های رژیم فاسد پهلوی افشا شود 

  گروه خبر// امام جمعه بندرعباس گفت: برخی به دنبال تطهیر 
چهره آن رژیم هســتند اما توصیه می کنم همگان به ویژه نسل 
جدید تاریخ فاسد این رژیم را بخواند و نسبت به خیانت های آن 
با کشور آگاه شود. حجت الاسلام والملسمین محمد عبادی زاده 
در خطبه های نماز جمعه این هفته بندرعباس با اشاره به سالروز 
رحلت پیامبراکرم)ص( و حضرت امام حسن مجتبی )ع( اظهار 
داشت: یکی از عمده دلایلی که سبب جنگ مسلمانان با یکدیگر 
شــده این است که مســلمانان خود را امت قرار نداده اند. وی 
افزود: جنگ بین مسلمانان توطئه دشمنان و برای جلوگیری از 
شکل گیری تمدن نوین اسلامی است، دشمنان از اتحاد مسلمانان 
هراس دارند و برای همیــن امر جنگ و خونریزی را در میان 
مسلمانان ترویج می کنند. امام جمعه بندرعباس گفت: دشمنان 
امروزه نســبت به پیامبر و قرآن دشمنی خود را علنی کرده و 
دســت به قرآن سوزی می زنند البته باید به این نکته اشاره کرد 
این امر ناشی از غفلت مسلمانان نیز هست امت اسلامی نباید در 
برابر این رفتارها آرام بنشیند. وی در ادامه با اشاره به برگزاری 
باشکوه راهپیمایی اربعین تصریح کرد: اربعین و راهپیمایی بزرگ 
حســینی به نام آن حضرت است و اینکه دلهای مؤمنین به نام 
 ایشــان بی قرار است اراده الهی اســت، اربعین امسال حماسه 
بی نظیری شاهد بودیم. عبادی زاده در بخش دیگری از خطبه به 
تلاش معاندان برای بزک کردن چهره رژیم پهلوی گفت: امروز 
سالگرد قیام خونین هفدهم شهریور در سال 57 است که سبب 
شد به تحقق انقلاب اســلامی سرعت بخشیده شود، اما در آن 
جمعه سیاه رژیم پهلوی جان جوانان بسیاری را در میدان ژاله 
گرفت که نباید فراموش شود. به گزارش تسنیم، وی ادامه داد: 
برخی به دنبال تطهیر چهره آن رژیم هســتند اما توصیه می کنم 
همگان به ویژه نســل جدید تاریخ فاسد این رژیم را بخوانند و 

نسبت به خیانت های آن به کشور آگاه شوند. 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

ارزش ذخایر معدنی هرمزگان
 ۱۶۰ درصد افزایش یافت

 گروه خبر//  رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
گفت: ذخیره قطعی معادن کشف شده در استان طی سال جاری 
تاکنــون به حدود 3۹ میلیون تنُ رســیده که در همســنجی با 
پارسال 1۶0 درصد افزایش داشته است. خلیل قاسمی در جمع 
خبرنگاران با اعــلام این خبر افزود: همچنین تا پایان مردادماه 
امسال، 2۶ فقره گواهی کشــف معادن در هرمزگان صادر شد 
که نســبت به مدت مشابه ســال قبل که هشت فقره بوده، رشد 
225 درصدی را نشان می دهد. باتوجه به نمودار آماری، استان 
هرمزگان در پنج ماهه امسال رتبه نخست کشوری در زمینه صدور 
گواهی کشف معدن را کسب کرده است. رییس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: سال گذشته نیز 74 میلیون 
تن ذخیره معدنی جدید در نقاط مختلف استان کشف شد که برای 
اکتشاف این معادن افزون بر 4۹ میلیارد ریال هزینه شده است. 
قاســمی به کمبود نیروی کارشناسی در حوزه اکتشاف، نظارت 
و بهره برداری معادن اســتان اشــاره کرد و یادآورشد: هم اکنون 
مجوز اکتشــافی و معدنی 135 فقره پروانه اکتشاف، 2۶4 فقره 
پروانه بهره ه برداری معدن و بیش از 100 فقره برداشــت معادن 
با تنوع 21 نوع ماده معدنی در سطح استان صادر شده که برای 
انجام این امور، به کارگیری نیروها در قالب طرح پی جویی معادن 
پیشنهاد می شــود. وی گفت: باتوجه به گستردگی حوزه معادن 
هرمزگان از مرکز گرفته تا شــرق و غرب استان برای مدیریت 
و پایش ســامانه های الکترونیکی مختلف و لزوم نظارت دقیق 
بر فعالیت های معدنکاران، برخورد با برداشــت های غیرمجاز و 
همچنین برگزاری مزایده عمومی محدوده های اکتشافی و معدنی 
و لزوم رعایت بازه های زمانی در تکالیف محوله باتوجه به قانون 
معادن و آیین نامه اجرایی آن، بکارگری نیروی انسانی متخصص 
ضروری است. این مسئول خاطرنشان کرد: البته در زمینه صدور 
مجوزهــای معدنی باتوجه به برنامه ریزی ها و سیاســت های 
دولت ســیزدهم به منظور بهره گیــری از ظرفیت های معدنی با 
هدف توســعه مناطق محروم و کم برخوردار، پیگیری به منظور 
تسریع در انجام اکتشافات معادن و در نهایت دریافت مجوزهای 
اکتشــافی و بهره برداری با جدیت در دستورکار قرار گرفت که 
نتیجه آن رشد صدور گواهی کشف و پروانه بهره برداری معدنی 
طی 2 ســاله دولت مردمی شده است. به گزارش ایسنا، قاسمی 
گفت: کار مطالعه، شناســایی و احصای ظرفیت ها و پهنه های 
معدنی جدید و فرآوری بهینه موادمعدنی هرمزگان در حال انجام 
است که می تواند علاوه بر جلوگیری از خام فروشی و صادرات 
موادمعدنی فرآوری شده به خارج از کشور، بهره وری خوبی برای 
آبادانی و کســب درآمد استان داشته باشد و در این راستا دولت 

سیزدهم نیز با همه توان در خدمت مردم است.
مرحله دوم استخدام 

در شرکت پالایش نفت بندرعباس 
  گروه خبر// به منظور تامین نیروی انسانی مورد نیاز شرکت 
پالایش نفت بندرعباس، در مرحلــه دوم ۹02 نفر با برگزاری 
آزمون اســتخدام می شــوند.  هاشــم نامور مدیرعامل شرکت 
پالایش نفــت بندرعباس گفت: این ۹02 نفر از داوطلبان مرد و 
زن بومی واجد شرایط در مقطع تحصیلی کارشناسی و کاردانی 
با برگزاری آزمــون کتبی، مصاحبه فنی و تخصصی، معاینات و 
گزینش دعوت و جذب می شوند.نامور گفت: این شرکت با توجه 
به طرح های توسعه پالایشگاه و بویژه طرح ملی ارتقای کیفیت 
فرآورده های ســنگین و نیروی انسانی مورد نیاز، با هدف ایجاد 
اشــتغال پایدار و با اولویت نیرو های بومی، در چند مرحله دو 
هزار و ۶50 تن را جذب می کند.مدیر عامل شرکت پالایش نفت 
بندرعباس گفت: داوطلبان تا 20 شهریور 1402 می توانند برای 
نام نویسی و اطلاع از شرایط عمومی و اختصاصی، مواد آزمون 
 و سایر اطلاعات مورد نیاز به سایت دانشگاه هرمزگان به نشانی

 hormozgan.ac.ir مراجعــه کنند.نامــور گفت: در مرحله دوم 
جذب نیرو، در مقطع کارشناســی داوطلبان رشته های مهندسی 
کامپیوتر، مدیریت دولتی، مدیریت بازرگانی، مدیریت بیمه، علوم 
تغذیه، تربیت بدنی و علوم ورزش، بهداشت با گرایش حرفه ای و 
محیط، علوم اجتماعی و جامع شناسی و علوم ارتباطات می توانند 
نام نویسی کنند.وی گفت: در مقطع کاردانی نیز رشته های شیمی 
و صنایع شیمیایی، مکانیک، برق، ایمنی و آتش نشانی و عمران 
رشــته های مورد نیاز در این مرحلــه از آزمون حضور دارند.به 
گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، مدیر عامل شرکت پالایش 
نفت بندرعباس گفت: آزمون مرحله دوم تامین نیروی انسانی این 

شرکت روز های ششم و 7 مهر 1402 برگزار می شود.

  گروه خبر// اســتاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه برنامه 
جامع برای ساماندهی ســرویس مدارس ارائه شود گفت: 
باید از زمان آغاز مدارس، ســرویس به میزان کافی برای 

دانش آموزان متقاضی فراهم شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛  جلسه شورای ترافیک استان هرمزگان 
با محوریت ساماندهی مسئله سرویس در سال تحصیلی پیش رو 
به ریاست مهدی دوستی اســتاندار هرمزگان برگزار شد.استاندار 
هرمزگان در این جلســه با تاکید بر اهمیت اهتمام ویژه مسئولان 
ذیربط آموزش و پرورش و شهرداری در بحث ساماندهی سرویس 
مدارس گفت: با توجه به تجریبات ســال های گذشته نیاز است 
برنامه ریزی دقیق برای حل مشکل سرویس مدارس در سطح استان 
انجام شود.وی افزود: مدت زمان زیادی تا بازگشایی مدارس باقی 
نمانده و در این مدت کوتاه باید برای کاهش مشکلات یک برنامه 
عملی تعریف شود و از زمان آغاز مدارس سرویس به میزان کافی 

برای دانش آموزان متقاضی فراهم شود.
  دوستی گفت: با توجه به جمعیت قابل توجه دانش آموزان مقطع 
دبستان اولویت اول در بحث ســرویس مدارس، تامین آن برای 
دانش آموزان این مقطع است چرا که خانواده ها بیشترین حساسیت 

را در سرویس مدارس در حوزه دانش آموزان دبستان دارند.
  وی بــا تاکید بر اینکــه از ناوگان خط واحد بــرای جابجایی 
دانش آموزان متوســطه می توان استفاده کرد تصریح کرد: سرویس 
مدارس را می توان با استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی و خط 
واحد و تعریف خطوط ویژه مدارس تا میزان قابل توجهی ساماندهی 
کــرد، برای کار باید با بهره گیری از مشــاور خطوط جدید برای 
مدارسی که در یک منطقه هستند در محلات مختلف تعریف شود.   
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان گفت: می توان از ظرفیت 
سرویس صنایع مستقر در غرب استان و مینی بوس ها نیز استفاده 
کرد، در این زمینه چند دستگاه ون هم به ناوگان اضافه می شود تا 

کمترین میزان مشکل در این حوزه هم وجود نداشته باشد.وی ادامه 
داد: مبحث مهم دیگر در حوزه قیمت گذاری سرویس مدارس است 
که نباید به سادگی از آن گذشت باید به نحوی قیمت گذاری صورت 

گیرد که خانواده ها برای پرداخت با مشکلی مواجه نشوند.
  دوســتی تاکید کرد: برخی شــرکت های خصوصی که در حوزه 
سرویس مدارس فعال هســتند گاها قیمت های خارج از مصوبه 
به والدین اعلام می کنند که باید با این مســئله برخورد و مطابق 

مصوبات قیمت گذاری سرویس مدارس انجام شود.
  وی با تاکید بر اینکه مهم ترین شهرها در بحث سرویس مدارس 
با توجه به جمعیت بندرعباس و میناب هستند ادامه داد: در جلسه 
بعدی باید مسئولان ذیربط گزارش جامعی از اقدامات انجام شده 
برای ساماندهی سرویس مدارس ارائه و برنامه خود برای تعریف 
خطوط واحد، به کارگیری مینی بوس ها و قیمت گذاری سرویس ها 

را گزارش دهند. 

خبر

 

سرمقاله

سیلندر را جلوی خانه 
ثبت نام کنندگان در سامانه 

سدف ببرید
  از چنــد هفته قبل که برخلاف ســال های گذشــته 
بصورت جدی تر ثبت نام از شهروندان در سامانه سدف 
جهــت   )http://newtejaratasan.niopdc.ir(
تحویل سیلندر گاز در هرمزگان آغاز شده است،  برخی 
از شــهروندان برای ثبت نام با مشکل قطعی سامانه یا 
عدم انجام ثبت نام کامل و ارســال پیام های مختلف 
به متقاضیان ثبت نام در ســامانه ســدف مواجه شده 
اند و موفق به ثبت نام نشــده اند و ضرورت دارد این 
نواقص برطرف شود تا همه شهروندان بتوانند ثبت نام 
کنند و ســپس بتوانند با کارت بانکی و با نرخ مصوب 
سیلندرشــان را دریافت کنند. برخی از کسانی که در 
ســال های گذشته در این سامانه ثبت نام کرده بودند و 
اعلام شده که بایستی ثبت نام شان را بروزرسانی کنند، 
اما برای بروزرسانی با مشکل مواجهند و ضرورت این 
مشکل نیز برطرف شود. از زمانی که اعلام شده است 
هرمزگانی ها بایستی در سامانه سدف ثبت نام کنند که در 
روزهای اول در جایگاه ها به کسانی که ثبت نام نکرده 
بودند، ســیلندر داده نمی شد وشهروندان با مشکلات 
زیادی مواجه شدند وبا پیگیری مسئولان این مشکل 
حل شد و به شــهروندان یک سیلندر داده می شود تا 
نیازشان برطرف شده وبه آنها گفته می شود تا در سامانه 
ثبت نام نموده و در ماه چهارسیلندر می توانند دریافت 
نمایند که البته بیشتر خانواده ها در ماه کمتر از این میزان 
مصرف سیلندر گاز دارند. از آن طرف برای کسانی که 
نیاز به ســیلندر گاز در ایام خاصی و برای نذری ها و 
مراسمات و... دارند، نیز بایستی تدابیر لازم اتخاذ شود تا 
با مشکل مواجه نشوند. این شرایط باعث شده تا توزیع 
سیلندر در جایگاه های غیررسمی و خانه ها و خیابان ها 
و عرضه چند برابری قیمت مصوب در این مناطق نیز 
متوقف شــود و این شرایط خطرناک از بین رفته است 
که جا دارد از متولیان مربوطه جهت اجرای این طرح 
قدردانی شود. اما با توجه به اینکه تعداد جایگاه های 
رسمی توزیع سیلندر گاز  اندک است واز طرفی جهت 
کاهش رفت وآمد شــهروندان به جایگاه های عرضه 
سیلندر گاز و کمتر شدن ترافیک و هدررفت سوخت، 
هزینه و وقت شهروندان و....، پیشنهاد می شود به تمامی 
ثبت نام کنندگان در سامانه سدف کداشتراک داده شود 
و در زمان نیــاز، متقاضیان بصورت تلفنی یا اینترنتی 
نوع و میزان سیلندرموردنیازشان را اعلام نموده و در 
کمترین زمان ممکن خودروهای توزیع کننده سیلندر 
گاز، سیلندر را به درب خانه مشترکان ببرند که تحقق آن 
موجب افزایش رضایت شهروندان خواهد شد. همچنین 
به جایگاه های رسمی توزیع سیلندر گاز بایستی تاکید 
شود اجازه تخلیه سیلندر گاز را در مخازن غیراستاندارد 
خودروهــا ندهنــد واز آن طــرف وزارت نفت برای 
احداث و راه اندازی جایگاه های گاز ال پی جی مانند 
سی ان جی در استان با استفاده از ظرفیت بخش دولتی 
و خصوصی تدبیری بیندیشد تا خودروهایی که مخازن 
استاندارد نصب کرده اند، بتوانند از این گاز استفاده نموده 

واز مصرف بنزین نیز کاسته شود.

  علی زارعی

خبر

با حضور استاندار هرمزگان: 

راهکارهای کاهش مدت زمان 
رسوب کالا در بنادر بررسی شد

  گروه خبر// جلســه بررسی علل رسوب کالا در بنادر 
هرمزگان به ریاست مهدی دوستی استاندار هرمزگان و با 
حضور مدیران بنادر و گمرکات و اموال تملیکی و جمعی 
دیگر از مسئولان برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا، 
مهدی دوستی در این جلسه با تاکید بر اینکه رسوب کالا 
در بنادر استان نباید به رویه ای عادی تبدیل شود گفت: 
باید بر اساس قوانین موجود و همچنین تدوین برنامه و 
قوانین جدید راهکارهایی برای کاهش مدت زمان رسوب 
کالا و ترخیص هر چه ســریعتر کالاها از بنادر ارائه داد. 
وی افزود: در حال حاضر میزان رسوب کالا در بنادر زیاد 
ارزیابی شده و حجم قابل توجهی از کانتینرهای بلاتکلیف 
در بنادر استان وجود دارد که نیاز است این کالاها سریعتر 
تعیین تکلیف شوند. اســتاندار هرمزگان گفت: یکی از 
عمده ترین علل رسوب کانتینرها به مسائل ارزی از سوی 
بانک مرکزی برای ترخیص کالاها بر می گردد که در این 
زمینه در جلسه ای با معاون اول تلاش می شود این مسئله 
رفع شود. وی تصریح کرد: درکنار این موضوع باید بحث 
ایجاد انبارهای خصوصی نیز مد نظر باشــد تا بخشی از 
حجــم ورودی کالا به این انبارهــای خصوصی خارج 
از بنادر منتقل و از فشــار مضاعف بر بنادر کاسته شود. 
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان گفت: در خصوص 
متروکه شدن کالا و انتقال آنها به انبارهای اموال تملیکی 
نیز باید بتوان با ارائه یک سری راهکارها مانع سواستفاده 
از برخی خلأهای قانونی شد. وی ادامه داد:از سوی دیگر 
بایســتی از تجربیات دنیا در حوزه گمرک و انبار داری 
اســتفاده شود تا پس از اظهار کالا از سوی صاحبان آن، 
پس از تامین ارز به سرعت کارهای ترخیص کالا انجام 

شود تا از حجم رسوبی کالا در بنادر جلوگیری کرد. 

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

ارائه برنامه جامع برای ساماندهی سرویس مدارس

   گروه خبــر// مرکز آموزش های تخصصی 
شــماره ۲ جهاددانشــگاهی واحد استان 

هرمزگان افتتاح شد.
  به گزارش خبرنــگار روزنامه دریا؛ با حضور 
احسان کامرانی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، دکتر احمد زاهری سرپرست 
جهاددانشــگاهی اســتان و جمعی از کارکنان 
جهاددانشــگاهی هرمزگان، مرکز آموزش های 
تخصصــی شــماره 2 جهاددانشــگاهی واحد 

هرمزگان افتتاح شد.
  معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان در این مراسم گفت: جهاددانشگاهی به 
عنوان یک بازوی توانمند در کنار مراکز آموزشی، 
پژوهشی و علمی استان هرمزگان در حال فعالیت 
است. احســان کامرانی افزود: از زمان ریاست 
آقای زاهری به عنوان رئیس جهاددانشــگاهی 
استان کارهای بسیار خوبی توسط این نهاد شکل 
گرفته و ارتباطات بســیار خوبی با دستگاه های 

دولتی و غیردولتی استان برقرار شده است.
  کامرانی بیان کرد: جایگاه جهاددانشگاهی یک 
جایگاه بسیار بالایی است و فعالیت های آن نیز بر 

اساس نیاز جامعه می باشد.
  وی خاطرنشــان کرد: مرکز شــماره 2 جهاد 
دانشــگاهی هرمزگان آموزش های تخصصی و 

دوره های کوتاه مدت که مورد نیاز استان می باشد 
را برگزار می کند.

  کامرانی عنوان کــرد: دوره هایی مانند مراقبت 
از ســالمندان یکی از دوره های مورد نیاز استان 
می باشــد که با توجه به اینکه جمعیت کشور به 
سمت ســالمندی در حال پیشرفت رفتن است، 

یکی از دوره های مفید برای جامعه می باشد.
  وی به برگزاری دوره آموزش کمک های اولیه 
و فعالیت های پزشــکی نیز بیان کــرد: یکی از 

دوره هایی که مورد نیاز همه مردم می باشــد این 
دوره ها است و ضرورت دارد همه خانواده ها این 
دوره را بگذرانند چرا که با توجه به بحران هایی 
مانند سیل و زلزله که در استان به وجود می آید و 
شرایط خاصی ایجاد می کند، گذراندن این دوره ها 

برای اقشار مختلف جامعه مفید می باشد.
   وی با تقدیر از جهاد دانشگاهی واحد هرمزگان 
بیان کرد: جهاددانشــگاهی مبتکر برگزاری این 
دوره هاست و تاکنون نیز با بهره گیری از اساتید 

خوب و توانمند چندین دوره را در استان برگزار 
کرده اســت. وی بیان کرد: راه اندازی مراکزی در 
استان که تقاضا محور باشند بسیار مهم است و 
خوشبختانه جهاددانشگاهی به سمتی پیش رفته 
است که بتواند دوره هایی برگزار کند که مورد نیاز 

روز جامعه می باشد.
 کامرانی گفت: جهاد دانشــگاهی به حوزه هایی 
مانند آب شــیرین کن ها، تکنولــوژی و فناوری 
نمک زدایی که از ضروریات اســتان می باشــد، 
همچنین بیوتکنولوژی و فناوری زیســتی تولید 
جلبک و آبزیــان و غیره ورود کرده اســت و 

امیدواریم در این فعالیت ها نیز موفق باشد. 
  در ادامه سرپرســت جهاددانشگاهی هرمزگان 
عنوان کرد: جهاددانشگاهی تلاش دارد رشته های 

مورد نیاز جامعه را به مردم ارائه نماید.
  احمد زاهری بیان کرد: دوره هایی که در این مرکز 
ارائه شده اند بازار محور است و شرکت کنندگان 

در این دوره ها می توانند جذب بازار کار شوند. 
  قابل ذکراســت؛ در این مرکز دوره هایی مانند 
کمک های اولیه و فوریت های پزشکی، تکنسین 
مقدماتی داروخانه، اپراتور لیزر، دســتیار کنار 
آزمایشــگاه،  پذیرش  متصدی  دندانپزشــک، 
 مراقبــت از ســالمندان و امدادگــر اورژانس 

برگزار می شود.

با حضور معاون سیاسی استانداری هرمزگان انجام شد

افتتاح مرکز آموزش های تخصصی شماره 2 جهاددانشگاهی هرمزگان

 گروه خبر// مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان با 
اشاره به اجرای پروژه جدید آبرسانی در هرمزگان، از تامین 
آب شــرب جمعیتی بالغ بر 40 هزار نفر در دو شــهر و ۲9 
روستای شهرستان های بندرعباس و خمیر از خط انتقال آب 

شیرین کن خلیج فارس تا سال آینده خبر داد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا، عبدالحمیــد حمزه پور با بیان اینکه 
سهم هرمزگان از خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس در حال 
افزایش است، تصریح کرد: با توجه به همجواری شهرستان خمیر 
و بندرعباس با ســایت و خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس 
و عبور خط انتقال از این دو شهرســتان، شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان با هدف رفع مشکلات کم آبی، در حال افزایش ظرفیت 
استفاده از این خط انتقال است.وی ادامه داد: بندرخمیر و روستاهای 
مسیر به عنوان اولین مناطق بهره مند از آب تولیدی آب شیرین کن 
خلیج فــارس بودند، ادامه داد: روســتای رضوان در شهرســتان 
بندرعباس دومین منطقه بهره مند از خط انتقال خلیج فارس بود که 

سال گذشته به این خط متصل شد و تنش آبی حاکم بر آن مرتفع و 
مردم از آب شرب پایدار بهره مند شدند.

به گفته حمزه پور، شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در ادامه استفاده 
از ظرفیت های پیش بینی شــده، در آینده برای تامین آب شــهر 
علوی و ۹ روســتای مجتمع کشار شهرســتان خمیر از این خط 
انتقال برنامه ریزی کرده و عملیات اجرایی خط انتقال نیز توســط 
سرمایه گذار آغاز شده اســت. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان افزود: برای تامین نیاز آبی مشترکین شهر علوی و مجتمع 
کشار، 21 کیلومتر خط انتقال توسط سرمایه گذار اجرا خواهد شد. 
وی پیشرفت فیزیکی اجرای این خط انتقال را 30 درصد اعلام کرد.
وی همچنین از اجرای زون دیگر خط انتقال آب خلیج فارس برای 
تامین آب یک شــهر و 12 روستای واقع در شهرستان بندرعباس 
خبر داد و گفــت: برای تامین نیاز آبی این مناطق نیز 2۸ کیلومتر 

خط انتقال با اعتباری بالغ بر 1400میلیارد ریال احداث می شود.
حمزه پور همچنین به عملیات احداث 2 باب مخزن با ظرفیت هر 

کدام یکهزار متر مکعب در طول اجرای خطوط انتقال اشاره کرد و 
گفت: برای احداث این تعداد مخزن اعتباری بالغ بر 3۶0 میلیارد 

ریال پیش بینی شده است.
  مدیرعامــل آبفا افزود: با اجرای این خط، شــهرهای تازیان و 
علوی و روســتاهای  تهلو، انگوران، چاه گود، کشار بالا، کشار 
چمردان، کشــار دوستنی، کشار زیر، کشار سرگپ و چاه لیمو در 
شهرستان خمیر و روستاهای بنوبند، بنوبند پاسنگ، شهرو، چاهو، 
بلندو، سودرو، گربند، محمدآباد، قلات بالا، قلات پائین، کنارو و 
محمد شمسی در شهرســتان بندرعباس از محل آب شیرین کن 
خلیج فارس تامین آب می شوند. وی همچنین با قدردانی از توجه 
ویژه دولت به حل تنش آبی اســتان هرمزگان ادامه داد: همدلی و 
هم افزایی موجود که با حمایت های ویژه دولت و پشتیبانی های 
وزارت نیرو و اســتانداری همراه است، آینده روشنی پیش روی 
تامین آب هرمزگان است که امیدواریم این پروژه بزودی تکمیل و 

وارد مدار بهره برداری شود.

با اجرای خط جدید انتقال آب از آب شیرین کن خلیج فارس؛

آبِ آب شیرین کن خلیج فارس به ۲ شهر و ۲1 روستای هرمزگان می رسد



مدیر کل غله یزد:
سهمیه آرد نانوایان متخلف کم یا قطع می شود 

  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // مدیر کل غله 
استان یزد گفت: نانوایانی که خارج از قوانین فروش نان اقدام 
کنند، ســهمیه آرد آن ها کم می شود. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
سید جلال موسوی با اشاره به مقایسه سهمیه بندی آرد نانوایان 
شهرستان میبد در شهریور و اردیبهشت ماه 1402 عنوان کرد: 
در میبد تعداد کل خبازی فعال 13۶ واحد بوده که براســاس 
کارکرد دستگاه آنها، تعداد 4۶ نانوایی به دلیل عملکرد خوب و 
رعایت قوانین افزایش سهمیه آرد داشته اند. وی با بیان اینکه نه 
ماه از گام سوم هدفمندی نان می گذرد، تصریح کرد: متأسفانه 
برخی نانوایان اقدام به فروش بیش از حد متعارف نان می کنند 
یا تعطیلی خودســرانه دارند و یا وزن چانه آن ها کم است که 
همین عوامل وقتی در محاســبه ی فروش نان توسط سامانه و 
هوش مصنوعی انجام می شود عاملی برای کم شدن سهمیه آرد 
نانوایان خواهد شد. موســوی ادامه داد: از تعداد 13۶ نانوایی 
فعال در میبد فقط ۸5 نانوایی متأسفانه خارج از فرآیند فروش 
نان را عرضه کردند و یا با چند کارت به اســم یک نفر خرید 
انجام شده و یا نان خریداري شده بیشتر از حد متعارف جهت 
عرضه در ســوپر مارکت ها بوده و یا غیر از ساعت پخت بوده 
که همین باعث کم شدن سهمیه آن ها توسط سامانه شده است 
که این رقم بالایی اســت و به این معنی است که عملکرد ۶0 
درصد نانوایی های میبد ضعیف بوده اســت که نسبت به استان 
بالا اســت. مدیر کل غله استان در ادامه با اشاره به اینکه برای 
نان مصرفی هیات و مراسم های خانگی و موکب ها نیز تدابیری 
اتخاذ شــده گفت: مسئولان هیأت و موکب داران می توانند در 
سامانه کســب و کار ثبت نام کنند و بعد از تأییدیه فرمانداری 
شهرستان اقدام به خرید نان به تعداد بالا کنند تا مشکلی برای 
نانوایان و سهمیه آن ها پیش نیایید.موسوی تاکید کرد: سهمیه آرد 
هیچ شهرستان و نانوایی بی دلیل کم نمی شود بلکه در بیش از 
55درصد نانوایان استان سهمیه نانوا افزایش یافته که به دلایل 
عملکرد خوب آن ها و فروش نان طبق فرآیندهاي قانونی بوده 
است. وی در ادامه با اشاره به این نکته که تمام این اقدامات در 
راستای اصلاح امور در سیستم سنتی است، گفت: نانوایان باید 
از حالت سنتی خارج شوند و به سمت مدرنیته و الکترونیکی 
بروند و تمام فرآیند فروش نان را در سیستم ثبت کنند تا جلوی 
سودجویی و منفعت طلبی در این زمینه گرفته شود. موسوی در 
پایان تاکید کرد: آمادگی این را داریم که نانوایانی که سهمیه آن ها 
کم یا قطع شده را مجدداً فراخوانده شوند و با ارائه تخلفات آنها، 
 ضمن آموزش مجدد و اخذ تعهد از آن ها سهمیه آن ها را مجدداً

 فعال کنیم.

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4255   مهران سلطانی نژا د ســرویس استان ها // 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر 
گفت: حل مشــکلات معیشتی مردم و بهبود 
وضعیت اقتصادی از مسائل مهمی است که باید 

به صورت ویژه به آن پرداخته شود.
  به گزارش خبرنگار دریا، آیت الله غلامعلی صفایی 
بوشــهری در خطبه های نماز جمعه بوشهر با تقدیر 
از حضور گســترده مردم در مراسم اربعین حسینی 
بیان کرد: همه مردم در اربعین حســینی در ایران و 
خاک عراق حماسه ماندگار آفریدند.وی با قدردانی 
از موکب های اربعین حسینی عراقی، ایرانی و استان 
بوشــهر افزود: موکب های مختلف در عراق و در 
مسیرهای داخلی حماسه آفریدند، دشمنان اسلام و 
مکتب اهل بیت علیه السلام با انواع توطئه و ترفند 
می خواســتند حماسه اربعین حســینی را کمرنگ 
و تضعیــف کنند اما مردم پای مکتب امام حســین 
علیه السلام ایستادند.صفایی بوشهری با بیان اینکه 

مردم ولایت مدار عکس هجمه فرهنگی دشــمنان 
عمل کردند گفت: در اربعین حسینی امسال افزون بر 
4 میلیون نفر از ملت ایران شرکت کردند، ملت ایران 
ملت امام حسین علیه السلام است، و ان شاءالله این 
حرکت موجب برکت و عنایت حضرت سیدالشهدا 
علیه الســلام به ایران خواهد شد و دشمنان روسیاه 
می شوند.وی افزود: پیام اربعین حسینی به معنای این 
است که جهان آینده به نام امام حسین علیه السلام 
رقم می خورد و حکومت جهانی حضرت ولی عصر 
)عج( محقق می شــود و مردم نشان دادند که مسیر 
حرکت ملت ایران راه امام حسین علیه السلام است.

  نماینده ولی فقیه در استان بوشهر اضافه کرد: این 
پیاده روی اربعین حسینی نشــان داد که از ولایت 
»نجــف« آغاز و به شــهادت و اوج قیام و انقلاب 
»کربلا« ختم می شــود مردم در این طریق پایدار 
هســتند و دشمن به گور خواهد برد که امام حسین 

علیه السلام را رها کنند.

  امام جمعه بوشــهر، با قدردانی از دولت، حشــد 
شــعبی و مردم عزیز و کشور دوست و برادر عراق 
گفت: بسیاری از دشمنان می خواستند بین ایران و 
عراق جدایی ایجاد کنند، آمریکا توسط صدام جنگ 
تحمیل و بعد از آن مشــکلاتی ایجــاد کردند ولی 
الحمدلله اکنون مردم و دولت های ایران و عراق برادر 
در کنار هم هستند.وی با استناد به بیانات رهبر معظم 
انقلاب اســلامی در دیدار با هیئت دولت بیان کرد: 
مقام معظم رهبری از تلاش، مجاهدت و کوشــش 
دولت در راستای فعالیت های عمیق و زیربنایی در 

حال انجام برای اقتدار کشور قدردانی کردند.
  صفایی بوشــهری یکی از کارهای مهم و اساسی 
دولت را توجه ویژه به معیشــت، زندگی، سفره و 
اقتصاد مردم دانســت و تأکید کرد: دولت باید این 
مهم به عنوان یک کار بنیادین و اساســی مورد نظر 
داشته باشد.وی با بیان اینکه اکنون شرایط زندگی و 
اقتصادی مردم نیاز به توجه ویژه دولت است تصریح 

کرد: حل مشکل معیشــتی مردم یکی از تأکیدات 
مقام معظم رهبری است و باید به صورت ویژه به آن 
پرداخته شود.امام جمعه بوشهر، اسم رمز دولت های 
اسلامی را کسب رضای خداوند متعال و خدمت به 
مردم دانست و خاطرنشان کرد: دولت باید به گونه ای 
برنامه ریزی کند کــه ضمن رضایت خداوند متعال، 

نتیجه آن خدمت به مردم باشد.
  وی مردم داری را نشان از عقلانیت مدیریتی دانست 
و تصریح کرد: اگر دولتــی و یا مدیری بخواهد بر 
اســاس حکمت، مصلحت و عقلانیت مدیریت کند 
باید مردم دار باشــد و خدمت به مردم سرلوحه کار 
مدیران قرار بگیرد. صفایی بوشــهری با بیان اینکه 
مردم داری از آموزه های دینی، رفتارهای حکومتی 
امام علی علیه السلام، سفارش مهم امام راحل و مقام 
معظم رهبری اســت اضافه کرد: مقام معظم رهبری 
فرمودند در بخش صنعت، کســب وکار، سیاســت 
خارجی پیشرفت های بســیار خوبی حاصل شده 

اســت و آثار و برکات آن هــم اکنون دیده و آینده 
بیشتر مشاهده می شود.

  خطیب نماز جمعه بوشــهر اضافه کرد: بر اساس 
تأکیدات مقام معظم رهبــری اولویت در کار دولت 
باید اقتصاد و فرهنگ باشــد و در این راستا ضمن 
توجه ویژه به رشــد اقتصادی، مهار تــورم، ارتقا 
تولید، دولت به موضوعات فرهنگی باید به صورت 
ویژه ورود کند.نماینده ولی فقیه در اســتان بوشهر، 
انقلاب اسلامی را یک انقلاب فرهنگ پایه اعلام و 
خاطرنشان کرد: اگر همه چیز در حالت ایده آل قرار 
بگیرد ولی فرهنگ سقوط کند نشان از این است که 

اساس انقلاب از دست رفته است.

امام جمعه بوشهر:

دولت برای حل مشکلات معیشتی مردم تدابیر ویژه ای داشته باشد

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی تورم

عکس روز

مرتضی آخوندی بندرعباس نگین خلیج فارس 

  

برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد واملاک محل تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضائی تقدیم نمایند.
قطعه 1بخش 4

1-آقای عارف ترابی فرزند عبداله  به شماره شناسنامه  3410158618  صادره از میناب   و به شماره ملی 3410158618  و به شماره رای  140260323057000825 در ششدانگ یک 
قطعه نخلستان بایر   به مساحت  2054/86 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 880تا 882-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای یوسف ترابی  

قطعه 2 بخش 4
2-خانم لیلا لشکری زاده کوه شهری فرزند محمد  به شماره شناسنامه  12788صادره از میناب و به شماره ملی 3420127898 و به شماره رای  140260323057000826 در ششدانگ 
یکباب خانه  به مساحت  242 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 5 فرعی از 1049-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در میناب خریداری مع الواسطه  از مالکین رسمی آقایان میرهاشم 

ومیرعبدالله وخانم فاطمه همگی شمس
قطعه یک بخش 5

3-آقای احمد زایری  فرزند غلام به شماره شناسنامه 6 صادره از میناب و به شماره ملی 3421978581 و به شماره رای  140260323057000748 در ششدانگ یک باب خانه  به 
مساحت  204/17 متر مربع قسمتی از پلاک  شماره 112 و113-اصلی   قطعه 1 بخش5 واقع در میناب خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای نظررنجبر  

4- آقای عباس افخارانی حکمی فرزند علی  به شماره شناسنامه 1899 صادره از میناب  و به شماره ملی 3420413505 و به شماره رای  140260323057000697در ششدانگ یک 
باب خانه  به مساحت  216/60متر مربع قسمتی از پلاک  شماره 145-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  خریداری ملک از مالک رسمی شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش 

و پرورش شماره یک میناب 
5-آقای باقر ریاضی  فرزند قاسم  به شماره شناسنامه 16353 صادره از میناب  و به شماره ملی 3420163274 و به شماره رای  140260323057000749در ششدانگ یک باب خانه   

به مساحت  146/95 متر مربع قسمتی از پلاک  شماره 638-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  خریداری ملک از مالک رسمی آقای قاسم ریاضی
6- آقای سعید سلطان زاده  فرزند علی   به شماره شناسنامه  3410531165صادره از میناب و به شماره ملی3410531165  و به شماره رای  140260323057000760در ششدانگ 

یک باب خانه به مساحت 250متر مربع قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5 واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه از مالک رسمی عبدالکریم احمدی
7-خانم سلیمه غفوری   فرزند خلیل   به شماره شناسنامه  3410056041 صادره از میناب و به شماره ملی3410056041 و به شماره رای  140260323057000759در ششدانگ یک 

باب خانه به مساحت 288متر مربع قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5 واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه از مالک رسمی عبدالکریم احمدی
قطعه 2بخش 5

8-آقای شهداد زهوکی  فرزند شنبه  به شماره شناسنامه  80 صادره از میناب و به شماره ملی3421471959 و به شماره رای  140260323057000698در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت 40232/67متر مربع قسمتی از پلاک شماره 77و78فرعی از 584--اصلی قطعه  2 بخش 5واقع در میناب خریداری ازمالک رسمی خانم پورانگل نصیری

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2142 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول:04 /1402/06

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/19
عقیل قاسمی- رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک میناب

کلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3قانون و  ماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت
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کلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده ۳ قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس به شرح رای شــماره 1402603230540000277 مورخ 1402/04/20 
تصرفات مالکانه آقای عبدالله شریفی زروانی فرزند علی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 2835.84 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 6 - 
اصلی که جهت ملک مورد تقاضا پلاک جدید 195 فرعی از 6 - اصلی تعیین گردید واقع در باغو بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 
و 3 قانون مذکور و ماده 13 آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی و عدم دسترسی به وراث مرحوم محمد حسن زمانی رای به طی تشریفات 
ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت 
رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به 

فاصله 15 روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت 
وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندر عباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح 
محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره 

ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  1402/253 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/19

صادق شریفی شمیلی-  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندر عباس
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وجود ۲4 هزار بیکار 
دانش آموخته در استان یزد 

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // دبیر 
سرمایه گذاری  و  اشتغال  اقتصادی،  کارگروه 
اســتان یزد گفت: نزدیک به ۲4هزار بیکار 
دانش آموخته در اســتان یزد داریم، که لازم 
است برای متقاضیان اشتغال بومی فکری کرد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ مجیــد دهقانی زاده 
در ششــمین نشست کارگروه اقتصادی، اشتغال و 
سرمایه گذاری استان یزد با تاکید بر اهمیت ایجاد 
اشتغال بومی و دانش آموختگان دانشگاهی، این مهم 
را سیاست اصلی استان یزد در حوزه اشتغال عنوان 
کرد. وی با بیــان این که نزدیک به 24هزار بیکار 
دانش آموخته در اســتان داریم، افزود: لازم است 
برای متقاضیان اشتغال بومی استان فکری اساسی 
کرد و در این راستا تکالیف و برنامه های متفاوتی 
برای برخی از دســتگاه های اجرایی استان داریم.   
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان یزد، 
با اشــاره به این که سیاست اصلی استان در حوزه 
اشتغال، ایجاد اشتغال بومی است، گفت: در تلاشیم 
برای ایجاد شــغل های مناسب دانش آموختگان و 

بانوان  تغییری اساسی ایجاد کنیم. 
  دبیر کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری 
اســتان یزد، تصریح کرد: هرچنــد در آمار نرخ 
بیکاری مردان استان به نرخ بیکاری طبیعی زیر 

5 درصد رسیده ایم، اما نباید از ایجاد اشتغال برای 
دانش آموختگان بومی غافل شــد. دهقانی زاده 
همچنیــن به کاهش نرخ بیکاری بانوان اســتان 
اشاره و تأکید کرد: ضروریســت با تمام قوا در 
جهت کاهش این نرخ تلاش کرد چرا که هنوز به 

جایگاه مناسب در این حوزه نرسیده ایم. 
  وی ارائه برنامه توســعه اقتصادی و استغالزایی 
منتخب شهرســتان تفت، بررســی عملکرد روند 
اشتغال زایی دســتگاه های اجرایی استان در سال 
1403 در ســامانه رصد اشــتغال، تشریح روند 
اجرایی برگزاری رویداد جذب ســرمایه گذار در 
سطح روســتا های استان و بررســی درخواست 
متقاضیان مجوز پشــتیبان مشــاغل خانگی در 
حوزه هــای صنعت، معدن و تجــارت، فرهنگ و 
ارشاد و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از جمله دســتورکار های این نشست بود که به آن 

پرداخته شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان:

پیشرفت فیزیکی طرح فاضلاب اهواز به حدود ۶۰ درصد رسید
  حســن ســیلاوی ســرویس 
آب  شرکت  مدیرعامل  استان ها// 
و فاضلاب خوزستان با بیان اینکه 
فاضلاب  طرح  فیزیکی  پیشرفت 
اهواز به حدود ۶0 درصد رســیده 
هستیم  تلاش  در  گفت:  اســت، 
به زودی و در کمترین زمان ممکن 
به  را  طرح  این  فیزیکی  پیشرفت 

بالای ۷۵ درصد برسانیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمدرضا 

کرمی نژاد با اشاره به اینکه قبل از دولت 
سیزدهم تنها 30 درصد فاضلاب شهر 
اهواز تکمیل شده بود، اظهار کرد: در دو 
سال اخیر و با توجه ویژه دولت سیزدهم 
30 درصد دیگر از پروژه فاضلاب شهر 
اهواز اجرایی شده و پیشرفت این طرح 

به حدود ۶0 درصد رسیده است.
  وی افزود: در تلاش هستیم به زودی و 
در کمترین زمان ممکن 15 درصد دیگر 
از پروژه فاضلاب اهواز را تکمیل کنیم 

و پیشرفت فیزیکی این طرح را به بالای 
75 درصد برسانیم.مدیر عامل شرکت 
آب و فاضلاب خوزســتان گفت: هیچ 
طرح عمرانی در حوزه فاضلاب اهواز 
تعطیل نشده است و تلاش شرکت آبفا 
خوزستان و عزم دولت سیزدهم تکمیل 
و بهره بــرداری از فاضــلاب اهواز در 
کوتاه ترین زمان ممکن است.کرمی نژاد 
عنوان کرد: از تمام ظرفیت های اعتباری 
و مالــی ممکن برای تســریع در روند 

اجرایی این طرح اســتفاده می کنیم تا 
بتوانیم در سریعترین زمان ممکن طرح 

را تکمیل و به بهره برداری برسانیم.
  وی بیان کرد: طرح بزرگ فاضلاب 
اهواز شــاخص ترین  خدمت عمرانی 
شــرکت آب و فاضــلاب اســتان 
خوزستان اســت و در این زمینه در 
تلاش هستیم تا با تلاش همه بخش ها 
بتوانیم این طرح را به بهترین شــکل 

اجرایی و تکمیل کنیم.

  مهران ســلطانی نژا د ســرویس استان ها // 
المللی  بین  نمایشــگاه های  شرکت  مدیرعامل 
بوشهر گفت: نمایشگاه پاییزه این استان از تاریخ 
۲۲ تا ٣1 شــهریورماه در مرکز نمایشــگاه های 

بین المللی بوشهر پذیرای بازدیدکنندگان است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حسین نامور اظهار کرد: 
هدف اصلی این نمایشــگاه تامیــن مایحتاج مردم 
برای فصل جدید آموزشی است که بر همین اساس 
نمایشگاه بیشتر به عنوان محل عرضه نوشت افزار، 

کیف و کفش و پوشاک پیش بینی شده که در کنار آن 
محصولات غذایی نیز عرضه می شود.

 وی افزود: نمایشگاه در 150 غرفه در سالن شماره 
یک خلیج فارس برگزار و ۶0 درصد محیط نمایشگاه 
با تفــاوت حداقل 15 درصدی نســبت به بازار به 

محصولات مرتبط با مدارس اختصاص یافته است.
  مدیرعامل شــرکت نمایشگاه های بین المللی استان 
بوشــهر تصریح کرد: رعایت دقیق قیمــت گذاری، 
بهداشت و نظارت های لازم از سوی دستگاه های مرتبط 

به صورت ویژه دنبال می شود.نامور اضافه کرد: در این 
نمایشگاه پوشــاک با محوریت عفاف و حجاب نیز 
عرضه می شود. وی گفت: برای رفاه حال هم استانی ها 
در برخی شهرســتان ها نیز بنا بــه امکانات موجود 
برای برپایی نمایشگاه پاییزه برنامه ریزی شده که این 
برنامه با تصمیم کمیته های نمایشگاهی شهرستان ها به 
ریاست فرمانداران اجرا می شود.نامور افزود: نمایشگاه 
بین المللی استان برای برگزاری نمایشگاه های پاییزه در 

شهرستان ها پیگیری های لازم را اجرایی می کند.

زمان بازگشایی نمایشگاه پاییزه در بوشهر اعلام شد
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شیرینی سپه سالاری یکی از انواع شیرینی های قدیمی و سنتی 
ایرانی می باشد که طرفداران زیادی دارد. شیرینی سپه سالاری یکی 
از اصیل ترین شیرینی ها ایرانی می باشد که توجه کمتری نسبت به 

سایر شیرینی به آن شده است. 
 مواد لازم :

آرد سفید..........................................................................250 گرم
آرد برنج..........................................................................130 گرم
تخم مرغ..............................................................................2 عدد
شکر................................................................................150 گرم
شهد...................................................................................10 گرم

کره .................................................................................150 گرم 
روغن مایع.........................................................................40 گرم 
ماست..............................................................................150 گرم
بکینگ پودر....................................................................1 ق چ خ
وانیل...............................................................................نوک ق چ

خمیر مایه........................................................................1 ق چ خ 
 طرزتهیه

مرحله اول :  برای شــروع، آرد و آرد برنج را در یک ظرف الک 
کنید و هم بزنید. مرحله دوم :  روغن و کره که به دمای محیط رسیده 
است را به آرد اضافه کنید و با همزن برقی هم بزنید تا کاملا مواد 
بایکدیگر ترکیب شوند.مرحله سوم : بکینگ پودر و خمیر مایه را 

به این مواد اضافه کنید و دوباره شروع به همزدن بکنید.
مرحله چهارم : در ظرف دیگری ماست را بریزید و هم بزنید؛ سپس 
شکر را نیز به ماست اضافه کنید. مرحله پنجم : تخم مرغ را به همراه 
وانیل و شهد به این مواد اضافه کنید و با همزن برقی شروع به هم 
زدن بکنید تا مواد با یکدیگر ترکیب شوند. مرحله ششم : مایه ای 
که آماده کرده اید را به مخلوط آردها اضافه کنید و با همزن شروع 
به همزدن بکنید. کمی هم بزنید تا مواد مخلوط شوند؛ البته نیاز به 
بیش از حد هم زدن نیســت.مرحله هفتم : کف سینی فر را کاغذ 

روغنی انداخته و موادی که آماده شده است را درون قیف بریزید.
مرحله هشــتم : با مواد آماده شــده و کمک قیف، دایره های هم 
اندازه ای را در سینی با مواد به وجود آورید و اجازه دهید تا حدود 
نیم ساعت استراحت کند. مرحله نهم : به کمک یک مهر روی دایره 
های را حالت دهید. قبل از زدن مهر به شیرینی ها، آن را کمی با 
آب نمدار کنید. مرحله دهم : یک زرده تخم مرغ را به همراه کمی 
زعفران ترکیب کنید. با کمک یک فرچه زرده را روی شیرینی ها 
رومال کنید. می توانید در این مرحله مقداری کنجد و یا پودر پسته 
روی شیرینی ها بریزید. مرحله یازدهم : شیرینی ها را درون فر گرم 

شده با دمای 1۸0 درجه قرار دهید تا حدود 20 دقیقه بپزد.
پس از پخت می توانید کمی شــهد روی شیرینی ها بزنید تا براق 
شوند. شیرینی های شما حاضر است و می توانید آنها را سرو کنید.

شیرینی سپه سالاری 

آشپزی

  بی قراری، عصبانیت و قطع ارتباط تنها چند 
نمونه از نشانه های کودکان زودرنج می باشد، 
والدین حتما باید به نحوه صحیح و درســت با 

کودکان زودرنج رفتار کنند.
  باید و نبایدهای رفتار با کودکان زود رنج

 کودکان زود رنج به لحاظ عاطفی به راحتی درهم 
می شــکنند. آن ها اغلب گریه می کنند، نگران این 
هستند که به دردسر بیفتند و به اطمینان خاطر زیادی 
نیاز دارند. آن ها همه چیز را به شــدت احســاس 
مــی کنند. این به این معنی اســت که آن ها خیلی 
هیجان زده، عصبانی و فوق العاده می ترسند.برخی 
از کودکان زود رنج فقط از لحاظ عاطفی حســاس 
نیســتند، این کودکان نسبت به هر چیز فیزیکی که 
آنها را تحریک کند مثل صداهای بلند و نور حساس 
هستند. آن ها ممکن است از جمعیت زیاد بترسند و 
بــرای مقابله با هر نوع تغییر تلاش کنند. در نتیجه، 
کودکان زود رنج برای امتحان کردن چیزهای جدید 
مردد هســتند و برای مقابله با نا امیدی مبارزه می 

کنند.
  در حالی که نظم دقیق ممکن اســت به برخی از 
کــودکان کمک کند تا رفتار خــود را تعدیل کنند، 
مجازات های شدید احتمالا باعث مشکلات بیشتری 
در کودکان زود رنج می شــود. در نتیجه همانطور 
که در این بخش از تربیت کودک عنوان شده یافتن 
راه هایی برای پرورش و راهنمایی کودکانی که ممکن 

است زود رنج باشند، مهم است.
  نشانه کودکان زودرنج چیست ؟

گریه و زاری: زمانی که کودک شروع به گریه می کند، 
در طول روز به مدت طولانی و مداوم گریه می کند.

بی قراری: به نظر می رســد کــه از اوضاع راضی 
نیستند، آنها سعی خواهند کرد با اشیاء خاص یا حتی 
خودشان درگیر شوند و دائماً در حال حرکت هستند.
التماس کردن: اگر خواســته هــای آن ها برآورده 
نشــود، شروع به التماس می کنند و ممکن است به 

رفتارهای دراماتیک دست بزنند.
عصبانیــت: هر گفتگویی با آن ها به یک پاســخ 
تحریک آمیز خاتمه می یابد. هر گونه اقدام جزیی 

ممکن است باعث ناراحتی آن ها شود.
قطــع ارتباط: کودک کاملا ارتباط را با شــما قطع 
می کند. آن ها حــرف نمی زنند، جواب نمی دهند، 
به چشم شــما نگاه نمی کنند و نسبت به همه چیز 

بی علاقه هستند.
  کودک شما چقدر زود رنج است ؟

  تکنیک های خاصی برای مشــخص کردن اینکه 
کودک شما چقدر زود رنج است وجود دارد. پاسخ 
»بله« یا »خیر« به موارد زیر به تعیین این حساسیت 

کودک کمک می کند.
 حساسیت عاطفی نســبت به خود:  آیا کودک شما 

مــی تواند با کلمــات واضح بیان کنــد واقعاً چه 
احساسی دارد؟ اگر فرزند شما در حال تماشای یک 
فیلم است یا کتاب ترسناکی را می خواند آیا واکنش 

او غیرمحسوس نیست؟
  وقتی اتفاقاتی که کودک می خواهد رخ نمی دهد، 
آیا بیــش از حد گریه می کند و برای آرام کردن او 
مشــکل دارید؟ اگر شــما یا هر شخص دیگری با 
فرزندتان محکم صحبت مــی کنید یا از آنها انتقاد 
می کنید که کار اشــتباهی انجام داده اســت، آیا او 

ناراحت می شود؟
حساسیت عاطفی نسبت به دیگران: زمانی که کسی 
از خانواده در هر موقعیتی ناراحت است، آیا کودک 
می تواند آن را تشخیص دهد؟ اگر کودک شما فردی 
را در وضعیت بسیار عاطفی ببیند آیا می تواند خشم، 
ناراحتی و یا درد و احســاس طرف مقابل را درک 
کند؟ در صورتی که کودک شما با فردی که ناراحت 
اســت، تعامل داشته باشــد، آیا او قادر به درک یا 

همدلی نسبت به آن شخص است؟
اگر اغلب پاسخ های شما یک بله یا نه قوی باشد، 
معمولا نشان می دهد که کودک شما در انتهای یک 
طیف احساسی قرار دارد که می تواند از حساسیت 

زیادی برخوردار باشد.
  الگوی صحیح رفتار والدین با کودکان زود 

رنج
حساسیت آن ها را بپذیرید: اگر فرزندتان زود رنج 
است، سعی نکنید خلق و خوی آن ها را تغییر دهید. 
به جای دیدن گریــه و زاری کودک خود بر نقاط 
قوت و اســتعداد او تاکید کنیــد. درک این که چه 
چیزی ممکن اســت برای یک کودک عادی آسان 
باشــد، می تواند برای یک کودک زود رنج بســیار 

مشکل باشد.
بنابراین همانگونه که اشاره شد به جای دلسرد کردن 

کودکان از تجربه احساسات بزرگ، بر آموزش آن  ها 
برای مقابله با احساسات خود به شیوه ای مناسب 
اجتماعی تمرکز کنید. زمانی که احســاس ناامیدی 
دارید و آرزو می کنید که فرزندتان کم تر زود رنج 
باشد، به خاطر داشته باشید که این همان حساسیتی 
است که اغلب منجر می شود آن ها نسبت به دیگران 

بی نهایت مهربان باشند.
زمان اســتراحت داشته باشــند: کودکان زود رنج 
می توانند تحت تاثیر جمعیت زیاد، نور و محیط های 
آشــفته قرار بگیرند. بنابراین مهم است که از برنامه 
بیش از حد کودک خود اجتناب کرده و فعالیت های 
فــوق برنامه را محدود کنیــد، همچنین زمان های 
اســتراحت در خانه را که فرزندتان احساس امنیت 

و آرامش کند را فراهم کنید.
  علاوه بر این شما می توانید یک قسمت از منزل را 
با فعالیت های آرام مانند کتاب رنگ آمیزی، هدفون 

با موسیقی آرامش بخش ایجاد کنید.
محدودیت هایی را تنظیم کنید : اگر چه ممکن است 
خنثی کردن قوانین برای اجتناب از تربیت یک کودک 
زود رنج وسوسه انگیز باشد، اما در دراز مدت استثنا 
وجود نخواهد داشــت. در حالی که انعطاف پذیری 
شما مهم است، فراموش نکنید که آموزش به کودکان 
درمسئولیت پذیری بزرگسالی آنها کمک می کند. اگر 
خیلی راحت باشند، آمادگی مقابله با دنیای واقعی را 
نخواهند داشــت.هنگامی که نظم و انضباط را کنار 
می گذارید، کودک زود رنج فرصت یادگیری و رشد 

را از دست می دهد.
تلاش های آن ها را تحسین کنید: بچه های زود رنج 
نیاز به تشــویق زیادی دارند. تلاش های فرزندتان 
را تحسین کنید، حتی اگر موفق نباشند. کودکانی که 
 به طور متناوب مورد تمجید قرار می گیرند، اعتماد

 به نفس بیشتری دارند.

از سوی دیگر، اگر کودک را برای انجام کارهایی که 
یک کودک دیگر انجام می دهد تشــویق کنید، می 
تواند تاثیر منفی روی آنها بگذارد. هدف این است که 
تلاش های کودکان را به جای نتایج کار آنها مورد 

تحسین قرار دهید.
به کودکان پاداش بدهید : کودکان زود رنج اگر دچار 
مشکل شوند احساس بدی را تجربه می کنند. مثلا 
به جای آن که بگویید:نمی توانی دسر بخوری، مگر 
اینکه تمام شام خود را بخوری، بگویید:اگر تمام شام 
را بخوری به تو دسر می دهم. پاداش دادن به کودکان 

کمک می کند رفتار خود را تغییر دهند.
کلمات احساســی به کودکان یــاد بدهید: کودکان 
زود رنج باید یاد بگیرند چطور احساســات خود 
را با کلمات بیان کنند و باید روش های مناسب را 
یاد بگیرند تا با آن احساســات کنار بیایند. کودکان 
زود رنج اغلب به والدین نشان می دهند که نسبت 
به رفتارهای خود چه احساســی دارند. به کودکان 
بیاموزید که چگونه احساســات خود را با کلمات 

مشخص کنند.
حل مساله را به کودکان بیاموزید: کودکان زود رنج 
اغلب اوقات احساس درماندگی می کنند و ممکن 
اســت ندانند چگونه واکنش نشــان دهند. در این 
شرایط، مهم است که آن ها بدانند چطور از راه حلی 
که می تواند اســترس و اضطراب را تسکین دهد، 
استفاده کنند. بنابراین والدین باید به آن ها یاد بدهند 

چطور در حل مساله درگیر شوند.
داشــتن مهارت های حل مســاله می تواند تفاوت 
بزرگی در زندگی روزمره کودک داشــته باشد. به 
کودکان خود دستور العمل گام به گام برای مقابله با 
مشکلات را آموزش دهید تا آن ها اعتماد به توانایی 
خود برای رسیدگی به وضعیت های ناخوشایند را 

به دست آورند.

به کاربردن مجازات منطقی: کودکان زود رنج مانند 
هر کودک دیگر به مجازات منفی نیاز دارند. تنها به 
این دلیل که یک کودک گریه می کند یا احســاس 
بدی دارد، به این معنا نیست که آن ها باید از عواقب 
کار فرار کنند. بنابراین، دقت کنید زمانی که فرزندتان 
قوانین را نقض می کند، مجازاتی را برای آنها درنظر 

بگیرید.
دور کردن آنها از محیط های شلوغ: برای کم کردن 
حساســیت روحی و روانی کودک زودرنج خود، 
باید او را از محیط های پرســر و صدا و شــلوغی 
که احســاس می کنید فرزندتان اذیت می شود دور 
نمائید تا به وضعیت عادی بازگردد. زیرا ممکن است 
عدم تحمل مکان های پر سر و صدا منجر به تشدید 

حساسیت فرزندتان گردد.
به آن ها فرصت بدهید : یک کودک نمی تواند سریعا 
خود را از یک مرحله اضطراب عاطفی نجات دهد. 
آن هــا کج خلقی و طغیان می کننــد. برای آن ها 
 یک فضای امن فراهم کنید و زمان مناسب بدهید. 
به تدریج خسته شــده و به واقعیت برمی گردند و 

شروع به درک مسائل می کنند.
محرک ها را شناسایی کنید : ممکن است الگوهای 
خاص یا سناریوهایی وجود داشته باشد که کودک 
شــما را در وضعیتی از زود رنجی قرار می دهد. با 
آن ها حرف بزنید تا بفهمید چه اتفاقی ممکن است 
افتاده باشد و بفهمید چه چیز دیگری می تواند وجود 

داشته باشد که نمی تواند به شما بگوید.
یادداشت برداری انجام دهند : دانشمندان و درمانگران 
در سراسر دنیا در مورد فواید ذهنی خاطره نویسی 
صحبت کرده اند. انجام این کار از دوران کودکی راه 
خوبی برای فرزند پروری یک کودک زود رنج است.
توقع کودکان را زیاد نکنیــد: هنگامی که والدین 
فرزند خود را پر توقــع تربیت می کنند، به تدریج 
کودک در برابر مخالفت های پدر و مادر، کم تحمل 
شــده و به مرور زودرنج می شود. بنابراین والدین 
باید نسبت به تامین نیازهای فرزندان، قوانینی داشته 
باشند و به خواسته های غیر منطقی و بیش از حد 

کودک پاسخ منفی بدهند.
حواس کودک را پرت کنید : بسیاری از والدین فکر 
می کنند نظم دادن یک کودک زود رنج راه درستی 
اســت. با این حال، بهتر است تلاش کنید تا حواس 
آن ها به یک فعالیت دیگر پرت شــود تا ذهن آن ها 
را از چیزی که بر آن تاثیر می گذارد، منحرف کنید. 
این کار به کودکان کمک می کند با اســترس خود 

کنار بیایند.
کودک را مضطرب نکنیــد: اگر به هر دلیلی انجام 
تغییرات در زندگی فرزندتان الزامی است، مرحله به 
مرحله پیش بروید تا فرزندتان کمتر دچار نگرانی و 

اضطراب شود.

رفتار درست 
والدین با کودک 
حساس زودرنج 

ترس از مدرسه عبارتی نام آشنا برای همگان است که با آغاز بازگشایی 
مدارس بیشتر احساس می شود.

ترس از مدرسه را "مدرسه هراسی" هم می گویند که البته نام دوم ترسناکتر 
به نظر می رسد که برگزاری جشن هایی همچون جشن شکوفه ها و گل ها 
و غنچه ها هم راهکاری برای کاستن این وحشت است ولی هستند کودکانی 
که این آئین ها هم نتوانســته است ترس و واهمه آنها از رفتن به  مدرسه را 
بکاهد. احساس اضطراب برای کودکان در اوایل رفتن به مدرسه تا حدودی 
طبیعی است چون رفتن به مدرسه اولین تجربه جدایی آنها از والدین محسوب 
می شــود اما برخی کودکان اضطراب و ترسی بیش از حد طبیعی را تجربه 
می کنند بطوری که ســازگاری با شرایط جدید برایشان بسیار مشکل است. 
این کودکان مقاومت شــدیدی از خود در رفتن به مدرسه نشان می دهند و 
زمانی که می بینند چاره ای ندارند و مجبورند این شرایط را تحمل کنند همین 
حس برای آنها آســیب رسان می تواند باشد. ترس از جدایی،  معمولا برای 
اولین بار در دوره پیش دبســتانی، کودکستان و یا کلاس اول ظاهر می شود 
اما خودداری از  رفتن به مدرسه می تواند در هر سنی رخ دهد و دختران و 
پسران تقریبا به یک میزان ترس از مدرسه را  در خود نشان می دهند. بسیاری 
از والدین به دلیل عدم آگاهی از علائم مدرســه هراسی در کودک خود، این 
مشــکل را نادیده می گیرند که همین امر موجب افزایش علائم استرس در 
کودک می شود. بهانه تراشی و امتناع از رفتن به مدرسه یکی ازعلائم ترس 
از مدرسه است. این کودکان معمولا تلاش می کنند تا والدین را قانع کنند که 
به آنها اجازه داده شــود در خانه بمانند و علاوه بر این در بیدار شدن و جدا 
شدن از رختخواب نیز مشکل دارند. فرار یا پنهان شدن برای اجتناب از رفتن 
به مدرسه یکی دیگر از رفتارهایی است که کودکان از خود نشان می دهند و 
یا اینکه اگر در مدرسه حاضر شوند هم اصرار بر تماس های مکرر با منزل 
دارند. امتناع از فعالیت های گروهی با همســالان در مدرسه یکی دیگر از 
نشانه های گریز از مدرسه است. بروز اختلالات جسمانی بصورت دل درد، 
سردرد، حالت تهوع، سرگیجه، خشکی دهان، تپش قلب و احساس ضعف از 
دیگر نشانه های ترس از مدرسه است که غالبا این علائم در روزهای تعطیل 
از بین می رود ولی مجدد از یک روز قبل از مدرســه مجدد ظاهر می شود. 
این کودکان علاوه بر اختلالات جسمی، مشکلات دیگری همچون اختلال در 
خواب، افزایش عصبانیت و پرخاشگری، جویدن ناخن، شب ادراری، لکنت 
زبان و ترس از تاریکی را هم از خود نشان می دهند که در مجموع ترس از 
مدرسه می تواند ریشه در عوامل محیطی، خانوادگی و یا فردی داشته باشد. 
بســیاری از کودکان به این دلیل از مدرسه رفتن امتناع می ورزند که توانایی 

جدا شدن از والدین را ندارند.
  از جمله راهکارهای مقابله با ترس از مدرسه در کودکان، اجتناب از تنبیه 
شدید، خودداری از برچسب زدن های منفی به کودک بخاطر عملکرد منفی 
در مدرسه، صحبت کردن در مورد ترس کودک از مدرسه، همدلی با احساس 
کودک و تلاش برای فهم علت های ترس و اضطراب کودک، کمک کردن از 
مشاوره های تخصصی روانشناسان، ارزیابی و شناسایی مشکلات احتمالی در 
مدرسه، تشویق و پاداش دادن به کودک برای رفتن به موقع به مدرسه، تشویق 
به انجام تکالیف مدرسه، تشویق اعتماد به نفس کودک و تقویت مهارت های 
ارتباطی کودک و شناسایی یک معلم یا بزرگسال مورد اعتماد برای ارتباط 
نزدیک با کودک در فضای مدرسه از جمله دیگر راهکارهای کاهش ترس 
از مدرسه است. سپردن مسئولیت های ساده به کودک در کارهای مدرسه نیز 

نقش موثری در کاهش ترس کودک دارد.

مدرسه هراسی
        الناز مطهری نژاد

yahoo.com Motaharinezhad1390 @

یادداشت

بدترین جای یخچال 
برای نگهداری تخم مرغ 

  نگهداری کردن تخم مرغ در هر جایی از یخچال به هیچ 
وجه صحیح نیست، به دلیل اینکه نگهداری تخم مرغ در 
قسمتی از یخچال می تواند خطراتی را به همراه داشته باشد.

تخم مرغ ماده غذایی سرشار از پروتئین، ویتامین و مواد معدنی 
اســت و یک غذای سالم و سیر کننده و ارزان بوده که می توانید 
آن را در رژیم غذایی خود جای دهید؛ اما متخصصان هشدار می 
دهند که نگهداری غیر صحیح از تخم مرغ، نه تنها فایده ای به بدن 
شما نمی رساند، حتی ممکن است شما را در معرض بیماری های 
جدی قرار دهد.خوردن تخم مرغی که به درستی نگهداری نشده 

باشد، عاملی برای مسمومیت سالمونلا خواهد بود.
  تخم مرغ را هرگز داخل درب یخچال قرار ندهید

بســیاری از یخچال ها فضای تخم مرغ را در قســمت درب 
یخچال تعبیه کرده اند اما متخصصان هشــدار می دهند که این 
کار اشتباه اســت، زیرا درب یخچال محلی است که بیشتر در 
معرض تغییر دما قرار می گیرد. بنابراین نگه داشتن تخم مرغ در 
این قسمت باعث می شود که این ماده در معرض خراب شدن 
قرار بگیرد. به جای آن بهتر است تخم مرغ را در بدنه یخچال 
و قسمت عقب تر بگذارید تا تغییرات دمایی اتفاق نیفتد و تخم 

مرغ مدت زمان طولانی ترین سالم باقی بماند.
  تعداد دفعات باز کردن در یخچال را به حداقل برسانید

هنگامــی که تخم مرغ را داخل یخچال می گذاریم و محل آن 
مناسب است، باز هم باید دقت کنیم که تعداد دفعات باز کردن 
در یخچال را به حداقل برسانیم. در غیر این صورت تغییرات 

دمایی خیلی زود تخم مرغ را خراب می کند.
  تخم مرغ را داخل کارتون )شانه( خودش نگهدارید

قرار دادن تخم مرغ در کارتون مخصوص خودش یکی دیگر از 
راه های سالم و ساده برای افزایش طول عمر تخم مرغ است. 
این کارتون ها به گونه ای طراحی شــده اند که از نشت مواد 
جلوگیری می کنند و تغییرات دمایی در آن ها اتفاق نمی افتد. 

همچنین خطر خراب شدن تخم مرغ را کاهش می دهند.
 هرگز تخم مرغ را داخل کابینت قرار ندهید

در بســیاری از کشور های دنیا مردم عادت دارند به جای این 
که تخم مرغ را داخل یخچال بگذارند، آن ها را داخل کانتر یا 
کابینت قرار می دهند که انجام این کار اشــتباه است و باعث 
انتقال باکتری می شــود. همچنین هــوای بیرون یخچال لایه 
محافظتی روی پوســته تخم مرغ را از بین می برد و در نتیجه 

تخم مرغ بیشتر در معرض فاسد شدن قرار می گیرد.

کلیف وضعیت ثبتی و  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده ۳ قانون تعیین ت
 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس به شرح رای شماره 140260323136002137 مورخ 1402/05/15 تصرفات مالکانه جمعیت 
هلال احمر استان هرمزگان تحت عنوان ششدانگ بنای احداثی موقوفه صالح منیری با تولیت جمعیت هلال احمر استان هرمزگان جهت احداث زایشگاه در اجرای نیت 
واقف به مساحت 412/27 مترمربع تحت پلاک 73 فرعی از 3439 اصلی واقع در بخش یک بندرعباس محله امیر آباد به استناد ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور را تایید نموده است 
به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه 
از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق 

مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه 
 پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندر عباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود. 1402/266 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/19

ابوالحسن دستوری -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

تجدید فراخوان مناقصه عمومی  یک  مرحله ای
شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذيل را از طريق سامانه تداركات 
الكترونيكي دولت برگزار نمايد. كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي 
پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 

صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
موضوع مناقصه : تكميل كارهاي باقيمانده ابنيه مدول اول تصفيه خانه فاضلاب مسكن مهر پيامبر اعظم )ص(

مبلغ برآورد اوليه 304.852.906.537 ريال  )سيصد و چهار ميليارد و هشتصد و پنجاه و دو ميليون و نهصد و شش هزار و پانصد و سي و هفت ريال(               
)اعتبار پروژه فوق » از طريق اعتبار طرح هاي تملك دارايي هاي سرمايه اي از محل ايجاد تأسيسات فاضلاب شهر بندرعباس و زير ساخت مسكن 

مهر ) سهم دولت ( كد 1503002046 و كد 1502001005 به صورت نقد و اسناد اعتباري تامين ميگردد (
مبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار : 14.798.000.000 ريال ) چهارده ميليارد و هفتصد و نود و هشت ميليون ريال (.

رتبه و رشته مورد نظر : داشتن گواهينامه صلاحيت حداقل رتبه 4 رشته آب يا ابنيه
مبلغ خرید اسناد : 5.000.000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 13 تاريخ 1402.06.18 تا ساعت 12 تاريخ 1402.06.20
مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت 12 مورخ 1402.06.30

زمان بازگشایي پاكت هاي كیفي :  ساعت 12:10 مورخ 1402.6.30
زمان بازگشایي پاكت هاي مالي :  ساعت 12:30 مورخ 1402.06.30

محل بازگشــایي: سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور يك نفر نماينده از طرف هر يك از پيشنهاد دهندگان در جلسه 
بازگشايي پيشنهادها آزاد است. 

امتیاز كیفي لازم : پيشنهادات واصله پس از ارزيابي كيفي مناقصه گران و احراز حداقل امتياز لازم )65 %(بازگشايي خواهد گرديد.
پيشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دريافت و با 
توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارك لازم شامل فايل pdf ارزيابي كيفي ) صرفاً طي يك فايل ( و پاكات الف، ب ) صرفاً طي يك فايل ( و ج تهيه 

و در سامانه  ستاد بارگذاري نماييد و از بارگذاري فايل هاي مازاد جداً خودداري فرماييد.
ساير جزئيات و شرايط در اسناد مناقصه درج شده است.

 اطــلاعات تمـاس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت هاي الف آدرس : بندرعباس    - بلوار 
ناصر - جنب بيمارستان شريعتي – شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان ) امور قراردادها ( تلفن 87-86-33350582 سايت اينترنتي شركت آب 
و فاضلاب استان هرمزگان به نشاني :WWW.Abfa Hormozgan.com   اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز 

تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768 .  

 روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  

نوبت اول



 5 حوادث

در امتداد روشنایی

 ســال هاســت که زندگــی آشــفته ای دارم و به خاطر 
خلافکاری هــای شــوهرم همــواره با ســرافکندگی و 
سرشکســتگی زندگی می کنم، حتی فرزندانم از نگاه های 
سرزنش آمیز دیگران خجالت می کشند و از این که پدرشان 
لقب »دزد «را یدک می کشد با شرمندگی در کوچه و خیابان 

تردد می کنند یا به مدرسه می روند؛ چراکه...
  این ها بخشی از اظهارات زن میانسالی است که کوله بار اسرار 
زندگی اش را نزد مقام قضایی گشــود. او به یکی از مدیران 
قضایی که برای سرکشــی و بررسی مشــکلات خانواده های 
زندانیان، قدم در تاریکخانه های آن ســوی جرم گذاشته بود 
با چشمانی گریان گفت: از روزی که همسرم به استعمال مواد 
افیونــی روی آورد دیگر هیچ گاه رنگ آرامش ندیدیم. او به 
مصرف هروئین آلوده شده بود و نمی توانست مخارج اعتیادش 
را تامین کند به همین دلیل به همراه دوســتانش به اموال مردم 
دســتبرد می زد تا جایی که به یک سارق حرفه ای تبدیل شد. 
آخرین بار حدود یک ســال قبل بود که هنگام ارتکاب جرم 
دستگیر شــد. این بار دادگاه پس از برگزاری چندین جلسه 
محاکمه او را به تحمل 3 ســال و نیم زندان محکوم کرد و باز 
هم سرپرستی خانواده به دوش من افتاد، اما من یک زن بودم و 
کاری از دستم بر نمی آمد. در این شرایط پسر بزرگم به یاری ام 
آمد و با موتور سیکلت به مسافرکشی پرداخت تا هزینه های 
خانواده را تامین کند اگرچه مشــکلات و بدبختی های ما به 
نسبت زمانی که شــوهرم آزاد بود خیلی کمتر شد؛ چراکه او 
حتی لوازم منزل خودمان را نیز به ســرقت می برد و با فروش 
آن ها هروئین تهیه می کرد،اما متاسفانه پسرم نیز مدتی قبل با 
موتورسیکلت تصادف کرد و به دلیل جراحت های زیاد خانه 
نشین شد. حالا دیگر زندگی ما روی دور تند مشکلات افتاده 
بود و من باید مخارج دارو و درمان پسرم را هم تامین می کردم 

و...
  مقام قضایی که با طمأنینه به سخنان زن میانسال گوش می داد 
به حمایت های مردمی و خیریه ای از خانواده های زندانیان تاکید 
کرد و گفت: آسیب شناسی جرایم برای پیشگیری از تکرار آن 
از جمله مهم ترین اهدافی است که همواره در دستگاه قضایی 
مورد توجه قرار می گیرد، اما خانواده های زندانیان در معرض 
جدی آسیب های اجتماعی هستند که به حمایت های مسئولان 
و نهادهای مردمی نیاز دارند.وی با اشــاره به این که مرخصی 
سارقان در استان کرمان به صفر رسیده است، خاطرنشان کرد: 
جرم سرقت،متاسفانه آمار بالایی در میان جرایم دیگر دارد و 
دستگاه قضایی از هر راهکاری برای مقابله با یغماگران اموال 

مردم استفاده می کند.
  درخور ذکر اســت در بازدید مقام قضایی از وضعیت برخی 
خانواده های زندانیان، بسته های حمایتی نیز به آنان اهدا شد. 
یک دستگاه ماشین لباسشویی به همراه پوشاک و لوازم تحریر 

نیز در اختیار زن میانسال قرار گرفت.
 

دزدها مرخصی ندارند! 

فوبیا موجب اختلال در زندگی روزمره
  حتما تا به حال با افرادی روبرو شده اید که ادعا دارند از ارتفاع 
می ترسند، هرگز سوار هواپیما نمی شــوند یا با دیدن حیوانات 
لرزش و هراس عجیبی به آنها دست می دهد. حتی ممکن است 
خودتان هم عضوی از همین دســته افراد باشید. این هراس های 
شــدید و اغلب بی معنی که در مدت زمان طولانی زندگی فرد 
را تحت تاثیر خود قرار می دهند، به فوبیا معروف هســتند و در 
سرتاســر دنیا افراد زیادی را درگیر خــود کرده اند. پس اگر به 
انواع فوبیا مبتلا هستید و دوســت دارید روش های درمانی آن 

را بشناسید، نیاز است اطلاعاتتان را در این زمینه افزایش دهید.
به راســتی فوبیا چیســت؟ اگر بخواهیم تعریفی از این مشکل 
بیاوریــم، باید بگوییم کــه فوبیا، ترس بیــش از حد و دائمی، 
غیرمنطقی و بی معنی از عاملی است که معمولا هم کمتر احتمال 
آسیب رســاندن آن وجود دارد. معنی کلمه فوبیا از واژه یونانی 
phobos با مفهوم ترس و وحشت می آید. فوبیا به انگلیسی نیز 
به همان phobia شهرت دارد. اگر فردی به این مشکل دچار 
شود، ترس بسیار شدیدی از یک شئ یا موقعیت خاصی را تجربه 
می کند. در واقع فوبیا با هراس های معمولی متفاوت است، چراکه 
اضطراب و پریشانی قابل توجهی به وجود می آورد و ممکن است 

موجب اختلال زندگی در خانه، محل کار یا مدرسه شود.
*  دلایل به وجود آمدن فوبیا را بشناسید

  عوامل ژنتیکی و محیطی مختلفی در ابتلا به فوبیا نقش دارند. 
کودکانی که یکی از بستگان نزدیکشان مبتلا به اختلال اضطرابی 
باشــد، در معرض خطر ابتلا به فوبیا قــرار می گیرند. اتفاقات 
ناراحت کننده مانند غرق شدگی نیز می تواند با ابتلا به فوبیا همراه 
باشد. حضور در فضاهای محصور و ارتفاعات زیاد با تجربه ای 
ناخوشایند، گازگرفتگی توسط حیوانات و نیش حشرات نیز از 
دیگر عوامل به وجود آمدن فوبیا به شمار می روند.افرادی که تحت 
درمان های پزشکی هستند یا مشکلات سلامتی گریبانگیرشان 
شده نیز اغلب به هراس و فوبیا مبتلا می شوند. ابتلا به این مشکل 
اضطرابی در افرادی که دچار آسیب ها و ضربه های مغزی شده اند 
نیز شایع است. مصرف مواد مخدر و افسردگی نیز از دیگر عواملی 
هستند که می توانند با فوبیا در ارتباط باشند.به طورکلی افرادی که 
از نظر ژنتیکی مستعد اضطراب هستند، بیشتر در معرض خطر ابتلا 
به فوبیا قرار دارند. همچنین گفته می شود سن، وضعیت اقتصادی 
اجتماعی و جنسیت از عوامل پرخطر برای برخی از انواع فوبیا 
به شمار می روند. به عنوان مثال زنان بیشتر به فوبیای حیوانات و 
کودکان یا افراد دارای سطح ضعیف اجتماعی و اقتصادی بیشتر 
به فوبیای اجتماعی مبتلا می شوند. مردان نیز اکثراً افراد مبتلا به 

فوبیای دندانپزشک و پزشک را تشکیل می دهند.
*  انواع فوبیا

  فوبیا در شکل و اندازه های گوناگونی وجود دارد و از آنجایی که 
تعداد اشیا و موقعیت های مختلف در زندگی بی شمار است، لیست 
فوبیاهای خاص هم شامل تعداد بسیاری می شود. بر اساس کتاب 
راهنمای تشــخیصی و آماری اختلالات روانی ایالات متحده، 

فوبیاهای خاص در پنج گروه اصلی قرار می گیرند:
1.ترس های مربوط به حیوانات )عنکبوت، سگ، حشرات(

2.ترس های مربوط به محیط  طبیعی )ارتفاع، رعد و برق، تاریکی(
3.ترس های مربوط به خون، جراحت و آســیب یا مشــکلات 

پزشکی )تزریق، شکستگی استخوان، افتادن(
4.ترس های مربوط به موقعیت های خاص )پرواز، آسانســور، 

رانندگی(
5.سایر موارد )خفگی، صدای بلند، غرق شدن(
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بازداشت عامل اصلی شهادت مسعود پرکاس 
  

از  گروه حوادث// رئیس کل دادگستری هرمزگان 
دستگیری عامل اصلی شهادت رئیس اداره مبارزه 

با مواد مخدر مرزبانی این استان خبر داد.
   به گزارش خبرنــگار دریا، مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان اعلام کرد: با پیگیری های 
دســتگاه قضایی و در نتیجه بیــش از چهارماه کار  

اطلاعاتی و فنی مرزبانی استان هرمزگان در تعامل با 
سربازان گمنام امام زمان )عج(، خوشبختانه مخفیگاه 
عامل اصلی شهادت شــهید مسعود پرکاس »رئیس 
اداره مبــارزه با مواد مخدر مرزبانــی هرمزگان« در 
استان یزد شناسایی شد. وی در ادامه افزود: به دستور 
مقام قضایی با اعزام تیم اطلاعات و عملیات مرزبانی 
استان هرمزگان به استان یزد، در نتیجه همکاری بسیار 
خوب مسئولان قضایی و انتظامی این استان، فرد مورد 
نظر در یک عملیات غافلگیرکننده دستگیر شد و در 
حال انتقال به هرمزگان می باشد.قهرمانی تصریح کرد: 
پیش از این، پنج نفر دیگر از عاملان شهادت سرهنگ 
پرکاس دستگیر شده بودند که با دستگیری این شرور 
مسلح به عنوان عامل اصلی این جنایت، تمامی اعضای 
این باند دســتگیر شــدند. وی همچنین با بیان اینکه 
عواقب بسیار ســنگینی در انتظار اخلال گران نظم و 
امنیت کشور است، خاطرنشان کرد: افرادی که سودای 

چنین جرائمی را در ســر می پرورانند، آگاه باشند و 
بدانند که برخورد دســتگاه قضایی با آن ها سخت و 
پشیمان کننده خواهد بود.رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان در پایان با اشاره به نقش مهم و تعیین کننده 
حافظان امنیت کشور در شناسایی و دستگیری عوامل 
این جنایت و همچنین تکمیل روند تحقیقات به منظور 
مشخص شدن زوایای پنهان فعالیت های مجرمانه این 
افراد، از اقدام بــه موقع و مقتدرانه نهادهای امنیتی و 
انتظامی و همکاری بسیار خوب مقامات و مسئولان 
قضایی در استان های یزد و هرمزگان در این خصوص 
 تشــکر و قدردانی کرد. شــایان ذکر است؛ سرهنگ 
شهید مسعود پرکاس »رئیس اداره مبارزه با مواد مخدر 
مرزبانی هرمزگان« شامگاه روز دوشنبه 1۸ اردیبهشت 
مــاه 1402، در درگیری با باند اشــرار در آب های 
نیلگون خلیج فارس بر اثر اصابت گلوله قاچاقچیان 

مواد مخدر به شهادت رسید.

زمین گیر شدن سوداگر مرگ
 با 210 کیلو تریاک در هرمزگان 

   گروه حــوادث// فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از 
دستگیری سوداگر مرگ و کشف۲10 کیلو تریاک طی عملیات 
مشترک پلیس هرمزگان و بوشهردر شهرستان بندرخمیر 

خبر داد. 
 به گزارش خبرنگار دریا، سردار » علی اکبر جاویدان « در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: در پي کسب خبری مبني بر فعالیت افرادي 
به هویت معلوم در امر حمل و توزیع مواد مخدردر قالب یک باند 
منسجم وحرفه اي در سطح اســتان هرمزگان و بوشهر تحقیقات 
مقدماتي طی کار اطلاعاتی بین دو استان انجام وصحت خبر تأیید 
و پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت. وی 
افزود: با اقدامات ویژه پلیســي و انجام اقدامات اطلاعاتي و فني 
فعالیت عوامل باند مذکور رصد و مشــخص گردید عوامل فوق به 
صورت گسترده در امر قاچاق مواد مخدر فعالیت داشته و قصد دارند 
محموله مواد مخدر را بوســیله یکدستگاه خودروی سواری سمند 
از مســیر شهرستان بندرخمیر حمل نمایند.  سردار جاویدان اظهار 
داشت: با انجام اقدامات گسترده اطلاعاتي مسیرتردد قاچاقچیان در 
محور »خمیر – بندرلنگه« مشخص شد و تکاوران پلیس هرمزگان 
در قالب چندین تیم پوششي و عملیاتي با اجراي کمین هاي هدفمند 
و اجــراي طرح مهار منطقه مورد نظــر را در کنترل خود قرار داده 
و خودروی ســمند حامل مواد را شناسایی و دستور ایست صادر 
کردند. این مقام ارشد انتظامی با اشــاره به اینکه راننده خودرو با 
مشاهده مأموران مسیرخود را تغییر و قصد فرار داشت، تصریح کرد: 
با ســرعت عمل بالای مأموران و پــس از تعقیب و گریزی کوتاه 
 خــودروی قاچاقچیان توقیف و در بازرســی از آن 210 کیلوگرم 
ماده مخدر تریاک کشــف و یک متهم در این زمینه دستگیر شد.  
فرمانده انتظامی هرمزگان با تأکید بر اینکه با توجه به شناســایی 
اعضای این باند اقدامات پلیســی جهت دستگیری آنان ادامه دارد، 
 خاطرنشــان کرد: برخورد با ســودجویان و مقابله با قاچاقچیان 
مواد مخدر به صورت مستمر و با اقتدار در دستور کار پلیس قرار 
دارد و لازم است شهروندان نیز در صورت مشاهده هرگونه موارد 
مشکوک و توزیع مواد مخدر ، مراتب را از طریق تلفن فوریت های 

پلیسی 110 و سامانه تلفنی 12۸ به پلیس گزارش نمایند. 

حوادث

 گروه حوادث//  فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان از شناســایی و دســتگیری 
عاملیــن تیراندازی منجر بــه قتل با 
استان  پلیس  اطلاعاتی  بالای  اشرافیت 

خبرداد. 
   ســردار علی اکبر جاویدان در تشــریح 
این خبــر، بیان کرد: در پــی اعلام مرکز 
فوریت های پلیســی 110 مبنی بر وقوع 
یک فقره تیراندازی در روستای »مغ احمد 
بــالا« در بندرعبــاس ، بلافاصله رئیس 
پلیس آگاهی اســتان به اتفاق کارآگاهان 
مبــارزه با قتــل و بررســی صحنه جرم 
 پلیس آگاهی جهت بررســی موضوع در 
محل درگیری حاضر شدند.وی افزود: در 
بررسی های اولیه میدانی و اظهارات شهود 
مشخص گردید یک دســتگاه خودروی 
پژو405 فاقد پلاک با چندنفر سرنشــین 
که صورت های خود را پوشــانده بودند 
مسیر موتورســیکلت را مسدود و با یک 
قبضه سلاح ساچمه زنی شکاری اقدام به 
تیراندازی کرده که تیر به صورت ترک نشین 

برخورد که نامبرده از ناحیه سر و صورت 
مجروح و پس از اعزام به بیمارســتان به 
علت شــدت جراحات جان باخته است.

این مقام ارشد انتظامی استان تصریح کرد: 
نظر به حساسیت موضوع تحقیقات میدانی 
کارآگاهان در جهت کشف انجام و با توجه 

بــه تحقیقات به عمل 
آمده از شهود 

مشخص 

گردید فردی به هویت معلوم با یک دستگاه 
خودرو پژو 405 دلفینــی فاقد پلاک در 
روستای »مغ احمد بالا« در حال پرسه زنی 
بوده که با توجه به اختلافات شــخصی با 
راکب موتورسیکلت از خودرو پیاده و اقدام 
به شلیک کرده و سریعاً از محل متواری می 
جاویدان  شوند.سردار 
اظهار کرد: در 
راستای 

ی  ستگیر د

متهمین ضمــن هماهنگی با مرجع قضایی 
اکیپــی از ماموران اداره مبــارزه با جرائم 
جنایی به پاســگاه گچین اعــزام و طی 
عملیاتی منسجم 3 نفر از متهمین را دستگیر 
و یک قبضه اسلحه ساچمه زنی وینچستر 
از مخفیگاه آنان کشــف شد.وی ادامه داد: 
متعاقب آن در جهت دستگیری دیگر متهم 
متواری که عامل اصلــی تیراندازی بوده 
اقدامات فنی انجــام و محل اختفای قاتل 
متواری شناســایی و در یک اقدام ضربتی 
و غافلگیرانه نامبرده نیز دستگیر و به پلیس 
آگاهی استان منتقل شد.به گزارش ایسنا، 
فرمانده انتظامی هرمزگان اضافه کرد: طی 
تحقیقات به عمل آمده از متهمین دستگیر 
شــده نامبردگان صراحتاً به بزه ارتکابی 
خود در تیراندازی منجر به قتل اقرارنمودند 
که در این راســتا قاتل به همراه سه نفر از 
همدستان وی پس از تکمیل پرونده جهت 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 

و از آن طریق روانه زندان شدند.

دستگیری عاملین تیراندازی منجر به قتل در هرمزگان

گروه حوادث// با گذشت یک هفته از افشای راز 
جنایت  های سریالی زنی میانسال در مازندران و 
اعتراف به قتل ۷ مرد ســالخورده ای که همگی- 
پشت سر هم - همســران وی بودند، جزئیات 
تازه ای از زندگی خصوصی این زن فاش شده که 
نشــان می دهد وی خودش قربانی رفتار خشن 

همسر دومش بوده است.
   کلثوم 5۶  ساله  که چهره اش بسیار پیرتر از سن 
واقعی اش نشان می دهد اهل روستای ملک آباد 
مازندران و متهم است که از حدود 10 سال قبل 
قتل های سریالی اش را شروع کرده و در این مدت 
13 بار در شــهرهای ساری و نکا و محمودآباد 
و... ازدواج موقت داشــته که 7 تن از شوهرانش 
را به قتل رسانده است. وی در تحقیقات پلیسی 
 اعتراف کرده بعــد از ازدواج به قربانیان قرص 
قند و فشــار خون می داده و بعد هم با گذاشتن 
پارچه یا بالش روی صورتشان آنها را خفه کرده 
است. وقتی راز قتل های سریالی کلثوم فاش شد 
و او را دســتگیر کردند، وی را برای آزمایشات 
روانی به پزشــکی قانونی فرستادند تا مشخص 
شود انگیزه وی از اینکه به عقد مردان سالخورده 
درمی آمــده و آنها را قربانــی می کرده، چه بوده 
اســت؟ هرچند خودش مدعی اســت به خاطر 
پول دســت به جنایت زده اســت اما بررسی ها 
نشــان داده وی تمامی پول ها و املاکی را که به 
عنوان مهریه بعد از قتل شوهرانش از خانواده آنها 
دریافت می کرده، به نام تنها دخترش کرده است.

در حالی که انگیزه این قاتل زنجیره ای هنوز افشا 
نشده است اما یکی از نزدیکان کلثوم جزئیاتی از 
زندگی وی را بیان کرد. این زن میانســال گفت: 
کلثوم خانواده خوبی دارد، دو برادر و یک خواهر 
که از خانواده های سرشناس شهر هستند. اولین 
ازدواجش در سن 1۸ سالگی بوده نه 11 سالگی 
اما با پسری ازدواج کرد که ظاهراً مشکل ذهنی 
و جسمی داشت و خیلی زود هم طلاق گرفتند.

اما مشکل از زمانی شــروع شد که او با مردی 
در روستای »وِلاشِــد« ازدواج کرد که خیلی از 

خودش بزرگتر بــود و از ازدواج قبلی اش چند 
پســر داشت. این مرد مدام کلثوم را کتک می زد؛ 
حتی پسرهایش هم کلثوم را کتک می زدند. وقتی 
کلثوم از این مرد دارای دو فرزند دختر و پســر 
شد، مشکلاتش هم بیشتر شد. ظاهراً حرف های 
غیراخلاقی هم پشت ســرش می زدند. او سال ها 
با ایــن مرد زندگی کرد و رفتارهای خشــن او 
را تحمل می کرد تا اینکه شــوهرش مریض شد 
و فوت کرد. البته می گویند این شــوهرش را هم 
کلثوم کشته است. روزی که او را به روستا آوردند 
پسرهای شوهرش می گفتند تو پدر ما را کشته ای 
و کلثوم هم می گفت، بله من کشتم. یادتان است 
روزهایی که من را کتک می زدید؟ من هم الکل 
قرمز در دهان پدرتان ریختم و با بالش او را خفه 

کردم!
  این زن میانسال ادامه داد: وقتی شوهر دومش 
فوت کرد، از این روســتا رفت و ظاهراً از همان 
زمان شــروع کرد به ازدواج با مردان سالخورده 
و بعد هم قتل های زنجیره ای تا اینکه دستش رو 
شد. البته می گویند یکی از شوهرهایش را نتوانسته 
بوده بکشــد و فرار کرده و آن مرد به بچه هایش 
گفته بود که کلثوم می خواسته مرا خفه کند؛ با این 
حال نمی دانم چرا شکایتی نکرده بودند.به گفته 
پلیس تا کنون ردی از داشــتن همدست در این 
پرونده به دســت نیامده است و بازسازی صحنه 
 تمام قتل های این زن میانســال انجام شــده که 
7 خانواده شاکی این زن هستند و تحقیقات بیشتر 

در این پرونده ادامه دارد.

جزئیات تازه از زندگی عامل قتل 7 مرد مازندرانی

قاتل زنجیره ای
 که خودش قربانی خشونت بود
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سال بیست و دوم شماره 4255 

    شهرستان  

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ثبت پلاک موتور شارژی
 به ازای هر فرد حقیقی در کیش 

  گروه شهرســتان// مدیر حمل و نقل عمومی کیش 
گفت: براســاس مصوبه شــورای ترافیک کیش هر فرد 
حقیقی می تواند یک پلاک موتور شــارژی به نام خود 
ثبت کند. »مهدی جهانی« اظهار کرد: مهلت پلاک گذاری 
موتور های شارژی تا پایان مهر امسال تعیین شده است و 
افراد حقوقی مجوز ثبت پلاک موتور شارژی را نخواهند 
داشت.وی افزود: برای تمدید مهلت پلاک گذاری بعد از 
مهر امسال نیازمند مجوز شورای ترافیک سازمان منطقه 
آزاد کیش هستیم.مدیر حمل و نقل عمومی کیش با تاکید 
بر اینکه مراکز تولید یا مونتاژ موتور شــارژی در جزیره 
کیش، موظف به دریافت مجوز اداره اســتاندارد هستند، 
ادامــه داد: پس از پایان مهر مراکز بــدون تاییدیه اداره 
استاندارد منطقه آزاد کیش پلمب خواهند شد.وی با اشاره 
به نظارت بر ورود موتور های شــارژی به جزیره کیش 
از نظر دارا بودن اســتاندارد های لازم، گفت: بیش از ۸ 
هزار موتور شارژی از ابتدای طرح پلاک گذاری شده اند.

جهانی افزود: برای رفاه حال شهروندان دارای موتورهایی 
با پلاک غیر از منطقه آزاد کیش در روزهای آینده فرصتی 
فراهم خواهد شــد تا با مراجعه به سامانه حمل و نقل 
عمومی کیش نســبت به ثبت پلاک موتور شارژی خود 
اقدام کنند.مدیر حمل و نقل عمومی کیش خاطرنشــان 
کرد: براســاس مصوبات شورای ترافیک و هیات مدیره 
 ســازمان منطقه آزاد کیش ورود قطعات موتور شارژی 
به جزیره ممنوع اســت.به گزارش ایرنا ، جهانی گفت: 
برخــی از قطعات مصرفی موتور های شــارژی با اخذ 
مجوز از ســازمان منطقه آزاد کیش وارد جزیره کیش 

خواهند شد.
آغاز عملیات آسفالت 

خیابان پاسداران بندرلنگه 
  گروه شهرســتان// عملیات زیر ســازی آسفالت 
 وخیابان پاســداران شهرســتان بندرلنگه آغاز شــد.  
فرهمند نیا شــهردار بندرلنگه گفت: این طرح به طول 
۶00 متر با مســاحت ۶ هزار متر مربع اجرا می شود.

وی گفت: برای اجــرای این طرح 40 میلیارد ریال از 
منابع تملک دارایی هزینه می شــود.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، شهردار بندرلنگه گفت: با اجرای این 
طرح بیش از 10 هزار نفر از مردم بندرلنگه از مزایای 

آن بهره مند می شوند.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس گروه ترویج 
شــیلات و آبزیان اداره کل شیلات هرمزگان از تامین و 
تجهیز فضاهای آموزشی هنرستان شیلات شهرستان 
سیریک با حضور فرماندار سیریک، رئیس اداره میگوی 
شیلات هرمزگان، رئیس شیلات شهرستان سیریک و 

رئیس آموزش و پرورش سیریک، خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، محســن سالاری این 
مهم را در راستای توسعه آموزش های تخصصی به 
ویژه در حوزه آبزی پروری در مناطق دارای ظرفیت 
وفعال آبزی پروری استان خواند.وی افزود: تجهیز و 
تامین فضاهای آموزشی شهرستان سیریک همچنین 
در جهت رفع تبعیض در مناطــق کم برخوردار با 

هدف دسترســی تمامی دانش آموزان به امکانات 
آموزشی اســت.در ادامه رئیس شیلات شهرستان 
سیریک افزود: با توجه به اقدامات شیلات هرمزگان 
پیرو تاکیدات مدیرکل شــیلات اســتان در اجرای 
مسئولیت های اجتماعی به ویژه نقش فعال و مؤثر 
شیلات هرمزگان در تجهیز مدارس، نوسازی مدارس 
و همچنین ساخت مدارس گفت: طبق مصوبه سفر 

استاندار محترم به شهرستان سیریک و در راستای 
تحقق فرامیــن مقام معظم رهبــری در خصوص 
ضرورت تداوم جهاد مقدس مدرسه سازی و نظر به 
اهمیت و نقش مدارس در ارتقای سطح علم و فرهنگ 
جامعه و تربیت دانش آموزان توانمند برای توســعه 
کشــور این اقدام صورت گرفته است.وی تصریح 
کرد: در راســتای اجرای مسئولیت های اجتماعی و 

با توجه به اینکه مدرسه در سند تحول بنیادین کانون 
تربیتی اســت باید به سمتی پیش رفت که مدارس 
جذاب شوند، براین اســاس جذاب سازی محیط 
 مدرسه از طریق ایجاد فضای مناسب آموزشی درون 
مدرســه ای مدنظر بوده اســت .در ادامه فرماندار 
شهرستان سیریک گفت: خوشبختانه مجموعه شیلات 
به ویژه جامعه صیادی گام های خوب و ارزنده ای 

 در حوزه مســئولیت های اجتماعی برداشته است .
 محمد رضا پاکروان شیلات را یکی از محورهای مهم 
اشتغال زایی، توسعه و تولید در شهرستان سیریک 
خواند و افزود: امید داریم با توجه به اقدامات خوب 
این اداره کل هم در زمینه توسعه فعالیت های شیلاتی 
هم در حوزه مســئولیت های اجتماعی شاهد رشد 
و توسعه بیشتر شهرستان سیریک به ویژه در حوزه 
شیلات باشیم .گفتنی است اهدای تجهیزات آموزشی 
مختلف نظیر هواده،غذاپاش اتوماتیک،شوری سنج 
دیجیتال،متر دیجیتال ،سینی غذا دهی، دماسنج و......
بخشی از حمایت های سال جاری شیلات هرمزگان 

برای تجهیز مدارس سیریک است.

خبر

به همت شیلات هرمزگان صورت گرفت

تامین و تجهیز فضاهای آموزشی هنرستان شیلات سیریک 

امام جمعه قشم: 

قیام ۱۷ شهریور یک رستاخیز زنده 
برای همیشه تاریخ است 

گروه شهرســتان// امام جمعه قشــم با بیان اینکه 
قیام 1۷ شــهریور 1٣۵۷ بیانگر اراده و خواست ملت 
بپاخاسته ایران در رویارویی با رژیم منحوس پهلوی 
بود، گفت: این قیام یک رستاخیز زنده برای همیشه 

تاریخ است. 
   حجت  الاســلام غلامرضا حاجبــی در خطبه  های 
نماز جمعه این هفته قشــم که در مصلی امام علی )ع( 
این شهرستان مرزی برگزار شد، با اشاره به سالروز قیام 
خونین هفدهم شهریور ســال 1357 اظهار کرد: جمعه 
سیاه در میدان ژاله تهران یادآور تلخ ترین جنایت رژیم 
منحوس پهلوی است، از یک طرف روحیه آزادیخواهی 
مردم ایران اســلامی، جوانان، مردان و زنان مسلمان و 
مومن در تهران آنروز قیامی را شــکل دادند که این قیام 
یک رستاخیز علی الدوام و مستمر است.وی با بیان اینکه 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران حاصل قیام های گسترده 
و سرنوشــت سازی به شمار می رود که با رهبری علما 
و انقلابیون به وقوع پیوست، گفت: قیام هفدهم شهریور 
1357 خورشیدی یکی از موثرترین خیزش هایی بود که 
در دولت شریف امامی نخست وزیر وقت رژیم پهلوی 
به وقوع پیوســت.امام جمعه قشم توضیح داد: این قیام 
هنگامی روی داد که نخســت وزیر وقت با شعار آشتی 
ملی مامور تشــکیل کابینه در چهارم شــهریور 1357 
خورشیدی شــد.حجت الاسلام حاجبی اضافه کرد: در 
این میان مردم که هنوز واقعه تلخ آتش ســوزی سینما 
رکس آبادان را از یاد نبرده بودند در ادامه اعتراض های 
خود در راهپیمایی بزرگ عید فطر در سیزدهم شهریور 
1357 خورشیدی حضور یافتند و پس از آن با شرکت 
در راهپیمایی شانزدهم شهریور هم پیمان شدند تا فردای 
آن روز در میدان ژاله )شــهدا( تظاهرات بزرگ دیگری 
را برپا کنند.وی ادامه داد: در آن روز کشتار بی رحمانه 

مردم مومن و مظلوم تهران در میدان ژاله به دستور شاه 
خائن و همچنین حمایــت رییس جمهور وقت ایالات 
متحده از این جنایت هولناک رسوایی دیگری در پرونده 
سراســر ظلم و فساد این رژیم منحوس و اربابان آن در 
تاریخ ایران ثبت کرد.خطیب نماز جمعه قشــم با اشاره 
 به اینکه امروز در فضای مجــازی می خواهند این رو 
سیاه ترین رژیم قبل از انقلاب را تطهیر کنند، افزود: این 
روزها روی حماقت بعضی ها برای پاک کردن یادآوری 
این حادثه ناگوار و غم انگیز که منجر به شهادت صدها 
نفر از انســان های آزادی خواه و بــی گناهی که برای 
رسیدن به آرمان مکتب مبین اسلام در حمایت از رهبر 
الهی خود حضرت امام  خمینی)قدس سره( قیام لّله کرده 
و مظلومانه در خون خود غلتیدند، حساب کرده اند.وی 
بیان کرد: اعتماد کم  نظیر رهبری و همراهی و همدلی مردم 
با دولت ســیزدهم، بالاترین سرمایه  ای است که اعتماد 
عمومی مردم به دولت را به همراه دارد.به گزارش ایرنا، 
حادثه تظاهرات 17 شهریور که به »جمعه سیاه« معروف 
شد، به واقعه کشتار و شهادت تظاهرکنندگان در میدان 
ژاله )شــهدا( در یکی از محلات جنوب تهران، توسط 
نیروهای نظامی ارتش شاهنشــاهی شهرت یافت، این 
واقعه روز جمعه هفدهم شهریور سال 1357 و در جریان 
اعتراضات مردمی به رژیم ستمشاهی بود که در نهایت 
حضور یکپارچه مردم در سراسر کشور مقابل ستم های 
طاغوت به پیروزی انقلاب ایران در این ســال انجامید.
مقامات نظامی تلفات آن روز را روی هم رفته ۸7 کشته 
و 205 زخمی اعلام کردند اما انقلابیون و مخالفان شاه 
اعلام کردند که تعداد کشته شدگان به بیش از چهار هزار 
نفر می رســد و فقط در میدان ژاله 500 نفر کشته شدند. 
امام خمینی)ره( نیز بعد از این رویداد تلخ، بیانیه ای صادر 

و با بازماندگان حادثه ابراز همدردی کردند.

گروه شهرســتان// امام جمعه میناب گفت: 
بسیاری از زمین های شهرستان میناب وقفی 
هستند و اداره اوقاف باید به نیت واقفان عمل 

کند. 
   حجت الاسلام محســن ابراهیمی امام جمعه 
میناب در خطبه های نماز جمعه با تسلیت اربعین 
حسینی و تقدیر از شور و شعور عظیم حسینی 
مردم ایران  و دیگر کشورهای جهان در رقم زدن 
یک پیاده روی عظیم حسینی اظهار کرد: حماسه 
بزرگ جهانی اربعین حسینی با مختصات ویژه 
خودش دیدنی بــود.وی افزود: حضور بیش از 

20 میلیون نفر در کنگره اربعین از سراسرجهان 
اسلام با فرهنگ های مختلف به عشق ابا عبدالله 
الحسین علیه السلام نشانه پویایی و الهی بودن 
این مکتب است.به گفته حجت الاسلام ابراهیمی، 
بســیاری از زمین های شهرستان میناب وقفی 
هســتند و میناب از قدیم الایام درزمینه وقف 
حرفی برای گفتن داشته است و مسئولین باید به 
نیت واقفین عمل کنند.امام جمعه میناب با اشاره 
به روز 17 شهریور، این روز را از ایام الله دانست 
و یاد و خاطره شــهدای 17 شهریور 1357 را 
گرامیداشــت و خاطرنشان کرد: خون این شهدا 

دامن گیر رژیم پهلوی شد و آنان را به زیر کشید.
به گــزارش فارس، وی به روز جهانی مبارزه با 
بیسوادی اشاره کرد و افزود: امیدوارم زمانی فرا 
رسد که در کشور و استان و شهرستان یک نفر 

بی سواد نباشد.

امام جمعه میناب: 

مسئولان اوقاف به نیت واقفان عمل کنند

گروه شهرستان// معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی فرماندار جاسک 
جشنواره  نخســتین  برگزاری   از 
آذرماه  و صیادی جاسک در  صید 

امسال خبر داد.
حســن دوراندیش گفت: جشنواره 
صید و صیادی و شــکرگزاری دریا 
نهم آذرماه امسال با مشارکت جامعه 

صیادان، دستگاه های مرتبط شیلات، 
تعاونی های صیادی، بخشــداری و 
برگزار  بندرجاسک  در  شهرداری ها 
می شــود.وی هدف از برگزاری این 

جشــنواره را معرفــی ظرفیت های 
مهم مهد صید و صیادی شهرســتان 
جاســک در ســطح ملی و منطقه 
عنــوان کــرد.وی گفــت: در این 
 جشنواره ضمن نمایش دستاوردها و 
صنایع دستی صیادان بومی از صیادان 
نمونه و کارآفرینــان حوزه صید و 
صیادی نیز با حضور مقامات کشوری 
و استانی تجلیل خواهد شد.به گزارش 
مهر، وی افزود: شهرستان جاسک با 
وجود بیش از 5 هزار صیاد و بیش 
از 300 کیلومتر نوار ساحلی می توان 
به عنوان قطب صیادی و تأمین کننده 
بخش عظیمی از محصولات دریایی 

در کشور نام برد.

معاون سیاسی، امنیتی فرماندار جاسک:

نخستین جشنواره صید و صیادی در جاسک برگزار می شود

کلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده ۳ قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس به شرح رای شماره 1402603230540000308 مورخ  1402/04/28 تصرفات 
مالکانه آقای محمدهادی نخبه الفقهائی فرزند محمد باقر و قدرت الله احمدی فرزند محمد حسین هر کدام به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 169148 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 6-اصلی که جهت ملک مورد تقاضا پلاک جدید 194 فرعی از 6 - اصلی تعیین گردید 
واقع در باغو بخش دو بندر عباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده 13 آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی و عدم دسترسی 
به وراث مرحوم محمد حسن زمانی رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی 
مذکورو سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ 
اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود 
و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح 
محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد 

منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.   1402/259 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04-  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/19

صادق شریفی شمیلی-  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندر عباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 فراخوان جذب سرمایه گذار معدن شن و ماسه )تجدید فراخوان(
سازمان همیاری شهرداریهای استان هرمزگان در نظر دارد عمليات استخراج و بهره برداری از معدن 
شــن و ماسه رودخانه ای واقع در بندرعباس ـ ابتدای جاده خورگو را به صورت سرمايه گذاری اجرا 

نمايد.
متقاضيان می توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر به سازمان همياری شهرداريهای استان هرمزگان 

واقع در بلوار امام خمينی ـ چهارراه نخل ـ طبقه فوقانی بانك ملت مراجعه نمايند.
شماره تلفن ثابت:  2ـ33672691)076(         شماره تلفن همراه: 09171610948 

 آگهی مزایده شماره 6-45-1402- چاپ نوبت دوم              روزنامه
 اداره كل راه آهن هرمزگان در نظر دارد نســبت به برگزاری مزايده ازطريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به نشاني
 www.setadiran.ir به شرح زير اقدام نمايد.مزايده گران موظفند براي شركت درمزايده نسبت به ثبت نام درسايت مذكور و 
دريافت گواهي امضاء الكترونيكي اقدام نمايند.لازم به ذكراست كليه مراحل برگزاري مزايده از انتشار آگهی تا انتخاب برنده ازطريق 

سايت مزبور انجام مي گردد. 1- شماره مزايده  :  6-45-1402
2- شرح موضوع مزايده : اماكن  موجود در ايستگاههای مسافري اداره كل راه آهن هرمزگان 

))لیست اماكن قابل واگذاري ((   
رديف

1
2
3
4
5
6
7
8

شرح 
بهره برداری از فضای تبلیغاتی سالن مسافری ايستگاه بندر عباس

بهره برداري از اتاق اسباب بازی و صنايع دستی
بهره برداری از کانکس تاکسی سرويس

بهره برداری از اتاق آب معدنی
فروشگاه شهرک راه آهن بندرعباس

بهره برداری از مکان اغذيه ) ساندويچی( 
بهره برداری از رستوران و آشپزخانه  

بهره برداری از واحد بلیط فروشی بندرعباس

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع کار )مزايده( ريال

105.000.000
24.000.000
16.200.000
22.800.000
44.400.000
57.600.000
102.000.000
24.000.000

قیمت کارشناسي 
سالیانه )ريال(

2.100.000.000
480.000.000
324.000.000
456.000.000
888.000.000

1.152.000.000
2.040.000.000
480.000.000

محل اماکن
ايستگاه راه آهن  بندر عباس
ايستگاه راه آهن بندرعباس
ايستگاه راه آهن بندرعباس
ايستگاه راه آهن بندر عباس
شهرک راه آهن بندرعباس
ايستگاه راه آهن بندر عباس
ايستگاه راه آهن بندر عباس
ايستگاه راه آهن بندرعباس

3- مهلت خريد اسناد : حداكثر تا ساعت 14:00 روز يكشنبه  مورخ 1402/06/26. 
4- مهلت بارگذاری )در سامانه تداركات الكترونيكي دولت ( و محل تحويل پيشنهاد : حداكثر تا ساعت 14:00 روز يكشنبه مورخ 1402/07/09 به 

نشاني : بندرعباس- بلوار راه آهن – ساختمان شهدای اداره كل راه آهن ، طبقه دوم ، اداره منابع انسانی و رفاه 
5- ضمانتنامه های شركت در فرايند ارجاع كار می بايست سه ماه از تاريخ تحويل اسناد اعتبار داشته و برای مدت سه ماه نيز قابل تمديد باشد .  

6- زمان تشكيل جلسه مزايده و قرائت پيشنهادها : ساعت 10:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1402/07/10  به نشانی فوق . 
 7- بهره بردار مي بايست كليه قوانين و مقررات مربوط به اماكن عمومي از جمله دريافت پروانه كسب را رعايت نمايد.
8- فراخوان مزايده  فوق از طريق پايگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http:/iets.mporg.ir اطلاع رساني مي گردد.

شايان ذكراست دريافت اسناد صرفاً ميبايست ازطريق سامانه تداركات الكترونيكی دولت ) ستاد( صورت پذيرد. در صورت بروز هرگونه مشكل و 
ابهام با شماره 1456 ) پشتيبانی سامانه ستاد ( تماس حاصل نمايند.

اداره كل راه آهن هرمزگان
شناسه آگهی : 1562621

مترمربعمساحت اماکن 
12 دهانه

18
10
61

8/6 * 9/6
42
314
12

نوع کاربري
تجاري
تجاري
تجاري
تجاری
تجاری
تجاری
تجاری
تجاری

وزارت راه و شهرسازی 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران

اصلاحیه
در گزارش سازمان منطقه آزاد قشم که در تاریخ 1402/06/14 

در شماره روزنامه 4252 صفحه 6 این نشریه منتشر شده است اعتبار پروژه ها 
مبلغ هزارو 524 میلیارد تومان صحیح می باشد که بدینوسیله اصلاح می گردد
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سال بیست و دوم شماره 4255 

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اجتماعی

طالع بینی

فروردین :
از ورزش دوری گرفته اید و این وضعیت سلامت شما 
را به خطر انداخته است. قبل از اینکه کم تحرکی برای 
شــما دردسر درســت کند، از امروز فرصتی را برای 
ورزش کنار بگذارید و اجازه ندهید کسالت و بیماری، سلامت وجود 
نازنینتان را به خطر بیندازد. عازم مسافرت هستید و بار سفر بسته اید، اما 
مواظب باشید چرا که احتمال دارد یکی از کالاهای باارزش شما در این 
مسافرت گم شود. دشمنی دارید که در لباس دوست مخفی شده است. 

 اردیبهشت :
احساس می کنید مانند گذشته قوی و تندرست نیستید 
و همیشه احساس ضعف و خستگی می کنید. دلیل این 
وضعیت در کم تحرکی و ورزش  نکردن نهفته است، در 
نتیجه از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و با اســتمرار در 
ورزش و تحرک، جلوی ضعف و خستگی را بگیرید. صرفه جویی را 
ادامه دهید و از پس انداز و اندوخته  مالیتان برای رســیدن به موفقیت 
بهره بگیرید. مشکلی در سر راه  شما قرار دارد، این مشکل را به تنهایی 
نمی توانید حل کنید و بهتر است که چاره کار را از بزرگان فامیل جویا 

شوید.  
  خرداد :

به خاطر داشته باشید که زندگی همیشه فراز و فرودهای 
خاص خودش را دارد و در رویارویی با مشکلات زانوی 
غم به بغل نگیرید. فردی پیشنهادی وسوسه برانگیز برای 
افزایش درآمد با شما درمیان می گذارد، به نفع شماست که گوشتان به 
این پیشنهاد بدهکار نباشــد و ثروتی که با هزارویک  زحمت بدست 

آورده اید را به راحتی از دست ندهید. 
   تیر :

با انجام کارهای سرگرم کننده و نشاط آور، اضطراب و 
نگرانی را خاتمه دهید. مشــکل مالی برای شما ایجاد 
می شود و حساب  و کتاب هایتان به هم می ریزد. از این شرایط درس 
بگیرید و در آینده با پس انداز و صرفه جویی اجازه ندهید مشــکلات 
مالی دوباره دردسری برای شما ایجاد کند. همسر یا عشق  زندگیتان 
امروز هرکاری که از دستش بر می آید را برای شادی شما انجام خواهد 
داد. فکری به حال ســرووضعتان بردارید و با خرید چند دست لباس 

شیک و زیبا، حسابی خوش تیپ کنید.  
  مرداد :

خطری شــما را تهدید می کند و بهتر است که امروز در 
حد امکان منزل را ترک نکنید.  احتمال دارد که امروز 
کالایی با ارزش یا پولی را گم کنید. به صلاح شماست 
که شــش دانگ حواستان را حســابی جمع کنید و چشم از اموال و 
دارایی های خود بر ندارید. مدتی اســت که دستی به سروروی منزل 
یا محل کار خود نکشیده اید و اطرافتان حسابی شلوغ و نامنظم است. 

 شهریور :
فرصت فراغتی پیدا می  کنید تا دســتی  به سرورویتان 
بکشید و حسابی خوش تیپ کنید. برای سرمایه گذاری 
و افزایش درآمد بیگدار به آب نزنید و با افراد با تجربه 
مشــورت کنید. به رغم زحمت های زیادی که در زندگی کشیده اید، 
دســتاورد چندانی ندارید و این شرایط زمینه افسردگی شما را فراهم 
کرده است. اجازه ندهید این افسردگی به شما غلبه کند، زیرا در آینده ای 
نزدیک گره  از مشــکلات شما باز می شود و به موفقیت مهمی دست 

پیدا می کنید.  
 مهر :

انسان خنده رویی هستید. از این روحیه برای رویارویی 
با مشــکلات کمک بگیرید. خبر فرخنده ای به دست 
شما می رسد. این خبر را با اعضای خانواده به اشتراک 
بگذارید و لحظه های شــادی را تجربه کنید.  قصد دارید برای انجام 
کاری بیرون بروید. در بیرون از منزل چشمتان به جمال محبوبی خوش  

قدوبالا روشن می شود و در اولین نگاه دل می بازید. 

 آبان :
امروز به خودتان وعده داده اید که کمی ورزش و تفریح 
کنید، خوشبختانه بخت با شما یار است و فرصت مناسبی 
برای ورزش و تفریح پیدا خواهید کرد. یکی از آشنایان 
امروز نیازمند پول اســت و برای حل مشکلات مالی  که با آنها دست 
به گریبان شده از شما درخواست کمک دارد، اما ایشان فرد بدحسابی 
است و اگر پولی به وی بدهید، بعید به نظر می رسد که روی پولتان را 
ببینید. در نتیجه اگر قصد کمک به این فرد دارید، حتماً  تضمین کافی را 

در قبال پرداخت پول از ایشان دریافت نمایید. 

   آذر :
امروز اتفاق ناخوشــایندی برای شما خواهد افتاد، اما 
این اتفاق چندان مهم نیست و ضرری هنگفتی متحمل 
نخواهید شد، در نتیجه اجازه ندهید این اتفاق ناخوشایند 
روز شــما را خراب کند و تا جایــی که می توانید روحیه تان را حفظ 
کنید.  به فکر افزایش در آمد هستید، اما راه مناسبی را برای دستیابی به 
ثروت بیشتر نمی بینید. در این شرایط دست روی دست نگذارید و امروز 
با بزرگان فامیل مشــورت کنید و راه کارهای ایشان را برای افزایش 

درآمد به کار ببندید. 
 دی :

  به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و از جایی 
که حتی فکرش را نمی کنید، پولی به دستتان می رسد. 
این موقعیت را به فال نیک بگیرد و قسمتی از این پول 
را برای آینده پس انداز کنید. چند وقتی است که فرصتی را برای بودن 
در کنار اعضای خانواده اختصاص نداده اید و اعضای منزل دلتنگ شما 
هستند. ادامه این وضعیت چیزی به غیر از دلخوری در میان اهل منزل 
به دنبال نخواهد داشت، در نتیجه در اولین فرصت وقتی را به اعضای 
خانواده اختصاص دهید و کاری کنید که حسابی به شما و اهل منزل 

خوش بگذرد. 
    بهمن :

اجازه ندهید مشــکلاتی کــه با آنها روبه رو هســتید 
شــما را ناامید کنــد و در اولین فرصت نیــروی لازم 
برای مبارزه با مشــکلات را بدســت آورید. ولخرجی 
 را کنــار بگذاریــد و به فکــر پس انــداز و صرفه جویی باشــید، در 
غیر این صورت در آینده نزدیک گرفتار مشکلات مالی خواهید شد. روز 
خسته کننده ای را آغاز کرده اید و کسل و  بی حوصله هستید، اجازه ندهید 
این روحیه روز شما را خراب کند و با حضور در کنار دوستان و آشنایان، 

کسالت را کنار بگذارید و با انرژی بیشتری روز را در پیش بگیرید. 
   اسفند : 

احتمال ایجاد ســوء تفاهمی میان شما و یکی از دوستان 
نزدیکتــان وجود دارد، اجازه ندهید این ســوء تفاهم به 
دلخوری و ناراحتی بکشد و در اولین فرصت با این فرد 
صحبت کنید و سوء تفاهمی که ایجاد شده را از دل ایشان بیرون نمایید. 
یکی از دوستان نزدیک پیشنهاد وسوسه  انگیزی را برای افزایش درآمد 
مطرح می کند، این پیشــنهاد را جدی بگیرید و مطمئن باشید اجرای 
آن، سود چشمگیری روانه حساب های بانکیتان می کند.  کار مهمی در 
پیش روی دارید، اما از انجام این کار سر باز می زنید و آن را به آینده 

موکول کرده اید. 
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 گروه اجتماعی//با نزدیک شــدن پاییز و 
زمســتان و احتمال افزایــش بیماری های 
ویروسی و بستری های بیمارستانی، سازمان 
جهانــی بهداشــت )Who( تاکید کرد: 
کووید 19 همچنان تهدیدی برای بهداشتی 

عمومی در سطح جهانی است. 
   این سازمان اخیرا زیرسویه امُیکرون موسوم 
به EG.5 )اریس( را به عنوان »ســویه مورد 
توجــه« در نظر گرفته و ســایر ســویه های 
تحت نظــارت دقیق را نیز در این فهرســت 
یادآوری آشکاری  اقدام،  داده است.این  قرار 
از این واقعیت اســت که کرونــا، یک تهدید 
ماندگار برای ســلامت عمومی است.تدروس 
آدهانوم قبریســوس، دبیرکل سازمان جهانی 
بهداشت در همین رابطه از افزایش مبتلایان به 
زیرسویه EG.5 در برخی کشورها خبر داده 
بهداشت هشدار  است.دبیرکل سازمان جهانی 
داد: افزایش مــوارد ابتلا به کووید1۹ قبل از 
فصل زمســتان در نیمکره شــمالی، افزایش 
فوتی ها در برخی مناطق آســیا و خاورمیانه 

و همچنین افزایش بســتری ها در اروپا طی 
هفته های اخیر گزارش شده است. به گزارش 
شــبکه الجزیره، وی در کنفرانس مطبوعاتی 
هفتگی و آنلایــن این ســازمان تاکید کرد: 
داده های ســازمان جهانی بهداشت در مورد 
کووید1۹ محدود است و در حال حاضر تنها 
43 کشــور )کمتر از یک چهارم کشــورهای 
عضو ســازمان( در مورد مــرگ و میر و 20 
کشور درباره آمار بســتری های بیمارستانی، 
 اطلاعاتــی را در اختیار این ســازمان قرار 
دادند. قبریســوس با این حال اشاره کرد که 
در حــال حاضر هیچ گونــه غالب جهانی از 
کووید1۹ وجود نــدارد هرچند موارد ابتلا به 
نوع EG.5 افزایش یافته اســت.وی با بیان 
اینکه زیرســویه ba.2.۸۶ در 11 کشــور 
شناسایی شده اســت، اظهار داشت: سازمان 
جهانی بهداشــت از نزدیک این گونه را برای 
ارزیابی مســری بودن و تاثیر بالقوه آن تحت 
نظر دارد. همچنین »ماریا کرک هوو«، رئیس 

متخصصان کووید1۹ در این ســازمان تاکید 
کرد: مردم در ماه های ســرد زمستان به دلیل 
حضور بیشــتر و طولانی تــر در مکان های 
سرپوشیده با خطر بیشتر ابتلا روبرو هستند.به 
گزارش دویچه وله، در قاره های آمریکا، اروپا 
و آسیا بر شمار افرادی که در هفته های اخیر 
بر اثر ابتلا به کووید1۹ به بیمارستان مراجعه 
کرده اند، افزایش یافته است.کرک هوو تصریح 
کرده است که بر اساس تخمین سازمان جهانی 
بهداشــت در حال حاضر صدها هزار نفر به 
دلیل ابتلا به کووید1۹ در بیمارستان ها بستری 
شده اند. تدروس آدهانوم و ماریا کرک هوو به 

ســالمندان و افرادی که بیماری های زمینه ای 
دارند توصیه کردند کــه بار دیگر خود را در 
گفته  کنند.به  برابر کروناویــروس واکســینه 
تولید  باعث  موجود  واکســن های  کرک هوو، 
ایمنی در مقابل ســویه های جدید کرونا نیز 
جهانی  سازمان  ایســنا،  گزارش  می شوند.به 
بهداشــت )Who( در تاریخ جمعه 5 مه 
2023 به طور رسمی پایان وضعیت اضطراری 
کووید 1۹ در جهان را اعلام کرد. این سازمان 
در ژانویه 2020، شیوع ویروس کرونا را یک 
وضعیت اضطراری بهداشت عمومی و نگرانی 

بین المللی اعلام کرده بود.

سازمان جهانی بهداشت: 

کرونا هنوز تهدیدی 
برای بهداشت عمومی است

اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب 
در بندرعباس به کجا رسید؟

 گروه اجتماعی//  مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان گفت: عملیات اجرایی خط اصلی شــبکه 
جمع آوری فاضلاب شهر بندرعباس در حال اجراست. 
    عبدالحمیــد حمزه پور با اشــاره بــه اینکه اکنون 
لولــه گذاری فاضلاب در بلــوار جمهوری بندرعباس 
صورت می گیرد، تصریح کرد: با اجرای این طرح بیش 
از 1۶ هزار نفر در محله های شــمال بلوار جمهوری از 
مزایای آن بهره مند و واحدهای مسکونی آنان به شبکه 
جمع آوری فاضلاب متصل می شود.وی با اشاره به اینکه 
در اجرای این طرح سه کیلومتر لوله گذاری می شود و 
بیش از ده میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته است، 
 تصریح کرد: لوله گذاری فاضلاب در این بلوار به علت 
کمتر شدن ترافیک از ساعت 12 شب تا پنج بامداد اجرا 
می شود.مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
با بیان اینکه در تلاشــیم تا دو مــاه دیگر این طرح به 
 پایان برســد، اظهار کرد: اکنون عملیات اجرایی شبکه 
جمع آوری فاضلاب در بافت فرسوده شهر بندرعباس 
باقی مانده اســت.وی با اشــاره به اینکــه در محله 
چاهستانی ها نیز شــبکه جمع آوری فاضلاب در حال 
اجراست، اضافه کرد: شــهروندان این مناطق می توانند 
برای دریافت انشــعاب فاضلاب واحد مسکونی خود 
به دفاتر پیشــخوان دولت و یــا اداره آب و فاضلاب 
شهرســتان بندرعباس مراجعه کنند.به گزارش ایســنا، 
حمزه پور با بیان اینکه اکنون ۸5 درصد شهر بندرعباس 
به شبکه جمع آوری فاضلاب متصل است، عنوان کرد: 
آمادگی داریم تا در مدت دو سال مناطق باقی مانده شهر 

به این شبکه وصل شود.

گروه اجتماعی// معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
از واگذاری رایگان مســکن به خانواده های دارای فرزندان 

چهارقلو به بالا خبر داد. 
   انســیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
در دیدار با خانواده پنج قلو ها اعلام کرد: در بودجه سال 1402 
مقرر شــده است برای خانواده های دارای فرزندان 4قلو به بالا، 
مسکن رایگان واگذار شود که این قانون مجزا از قانون جوانی 

جمعیت است.

انســیه خزعلی افزود: در قانون جوانی جمعیت، والدین مکلف 
هســتند به صورت اقساط هزینه مسکن را بپردازند، اما در این 
طرح ویژه، واگذاری مســکن به خانواده 4 قلو ها و بیشــتر به 

صورت کاملًا رایگان انجام می شود.
   به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان،وی در ادامه این دیدار 
با حضور در بخش زنان و زایمان بیمارســتان بقیه الله با تعداد 
دیگری از مادران از جمله 3 مــادر دارای فرزندان دو قلو نیز 

گفتگو و در جریان درمان و سلامت آن ها قرار گرفت.

واگذاری رایگان مسکن به خانواده های دارای فرزندان چهارقلو به بالا 
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مصاحبه اختصاصی// برخی معتقد هستند کودکان و 
نوجوانان نســل کنونی به دلیل تاثیر پذیری از فضای 
مجازی دیگر علاقه ای به دین، قرآن و مسجد ندارند 
و رابطه شان به طور کامل با اموراین چنینی قطع شده 

است.
  برخی دیگر معتقد اند واقعیت های میدانی و آن چیزی که در 
روح و جان نسل جوان می گذرد چیز دیگری است و اتفاقا 
با وجود هجمه های فراوان نسبت به باورهای مردم و نسل 
جوان ، می توان با اتخاذ برنامه های مناسب و با تغییر نگاه 
نسبت به اجرای برنامه های فرهنگی و مذهبی با حفظ نشاط 
و شادابی موجبات رشــد معنوی را هم در آنها فراهم کرد. 
حجت الاسلام سبحان شهبازی از جمله افراد فعال در فعالیت 
فرهنگی تربیتی و ارتباط با نوجوانان است به منظور آگاهی 
از خواسته های نسل فعلی و راه کارهای تربیتی گفتگویی 
کوتاه را با ایشان داشته ایم که در ادامه  مشروح این مصاحبه 

را خواهید خواند. 
 دریا: حاج آقا سلام دارم خدمت شما و خوشحالم که دعوت 

ما را برای گفتگو و مصاحبه پذیرفتید. 
بنده هم خدمت شما و مخاطبان عزیز روزنامه دریا عرض 

سلام دارم و در خدمت شما هستم. 

دریــا: به عنوان مقدمه لطفا خودتان را مختصری معرفی 
بفرمایید. 

سبحان شهبازی هستم، در زمینه فعالیت های فرهنگی، تربیتی 
و جهادی همراه با سایر دوستان در حال خدمت هستیم. 

دریا: لطفا بفرمایید فعالیت شما در چه زمینه هایی است؟ 
فعالیت اصلی بنده به عنوان طلبه، کار تبلیغ دین اســت و با 
توجه به شرایط زمانه ترجیح داده ایم که بیشتر با کودکان و 
نوجوانان کار کنیم و خدا را شــکر ، در این زمینه با عنایات 
خدا ، لطف امام زمان )عج( و کمک دوستان کارهای خوب و 

موثری انجام شده است. 
دریا: یکی از موضوعاتــی که برخی خانواده ها را نگران 
کرده تربیت کودکان و نوجوانان اســت کسانی معتقدند 
نسل کنونی جامعه ما نسلی از دست رفته هستند و دیگر 
کاری نمی شــود برای آنها انجام داد شــما با این تعابیر 

موافق هستید؟ 
جواب بنده به طور جامع و قاطع در پاســخ به این ســوال 
خیر اســت. چنین ســوال ها ونگرانی هایی فقط مختص 
 به زمان فعلی ما نیســت، از قدیــم هم چنین نگرانی هایی 
 وجود داشــته. ببینید ! ما مشــکلات حــوزه فرهنگ و 
کم کاری هایــی که صورت گرفته را انکار نمی کنیم و آنها 
 را قبــول داریم ولــی عده ای با طــرح چنین موضوعاتی 
می خواهند مجوز بی دین شدن نسل جدید را صادر کنند و 

از این طریق اثبات کنند و بگویند که پس در چنین فضایی 
امکان انجام کار فرهنگی نیست و کاملا ناامیدانه به موضوع 

نگاه می کنند که ما چنین چیزی را قبول نداریم. 
دریا : لطفا بیشتر توضیح دهید. 

بله! حتما! برخی معتدند نمی توان بچه ها را در مســجد و 
با رویکرد مسجد محوری رشد داد. کسانی که این شبهه را 
ایجاد کرده اند می گویند مسجد که جای کار کردن و حضور 
بچه نیست! مسجد جای دعا و نماز است! در صورتی که ما 
کانون و بستر اصلی برای رشد بچه ها را اتفاقا همین مسجد 
و فعالیت های فرهنگی می دانیم که با محوریت مسجد انجام 
 می شــود. برخی افراد چون خودشــان حوصله یا دغدغه 
کار کردن در این حوزه را ندارند و می خواهند فضای تربیتی را از 
 محیط مسجد به جاهای دیگر منتقل کنند چنین نظراتی را ارائه 
 می دهند. باید دقت کنیم که بهترین مکان برای رشد و تربیت 

بچه های ما همین مساجد هستند. 
دریا: متاســفانه برخی مســاجد ما برنامه های دقیق یا 
متناسب برای نســل جوان را ندارند شما چنین چیزی را 

می پذیرید؟ 
 بله! همانطور که عرض کردم ما مشــکلات و کاســتی ها را 
می بینیم و بر اســاس این مشکلات هم باید برنامه ریزی کنیم 
باید دانست که شرط حاضر شدن کودک و نوجوان در مسجد به 
تنهایی کفایت نمی کند! متولیان مسجد و کسانی که برای مسجد 
برنامه ریزی فرهنگــی می کنند باید نیاز های مردم را بخوبی 
بشناسند و بخشی از برنامه ها را با توجه به نیاز و ذائقه مخاطب 
آماده کنند. به عنوان مثال؛ یک مسجد خوب باید امام جماعت 
فعال و پرکاری داشــته باشــد امام جماعت باید خودش یک 
مربی تربیتی و پرورشی باشد تا با رفتار های خوب و صحیح 
 موجبات جذب افراد مختلــف را فراهم کند اگر اما جماعت 
بد اخلاق باشــد مردم نه تنها به مسجد نمی آیند بلکه از دین 
 هم زده می شــوند. اگر این خصوصیــات خوب و جذاب در 
امام جماعت یک مسجد محیا شد تقریباً نصف کار انجام شده 
است از سوی دیگر هیات امنا مسجد، افراد مورد وثوق محله 
وجوانان محل نیز نقش پررنگی در انجام کارهای فرهنگی دارند. 
دریا: چرا شــما اصرار دارید که این کارتربیتی از محیط 

مسجد انجام شود؟ مگر مسجد دارای چه ویژگی است؟ 
ما معتقد هستیم در مســجد بهتر از جاهای دیگر می شود 

کار کرد و خصوصیاتی که در مسجد هست در جای دیگر 
پیدا نمی شــود. باید دانست که انســان به طور خود بخود 
با قرار گرفتن در محیط معنوی مســجد به ســمت تربیت 
 صحیح حرکت مــی کنند مکان معنوی انســان را تربیت 
می کند. خیلی از افرادی که ما با آنها برخورد داشــته ایم از 
همین مسیر رشد کرده اند. به عبارت ساده کار اصیل تربیتی 

باید از محیط مسجدشروع شود. 
دریا: به نظر شــما چرا برخی مســاجد نسبت به مقوله 

حضور نوجوانان به مسجد ضعیف عمل می کنند؟ 
متأسفانه گاهي اوقات شاهد هستیم که افراد منحرف در کار 
خود خیلی جدي عمل مي کنند و در به انحراف کشــیدن 
دیگران از سرمایه مادي و معنوي و ... خود دریغ نمي کنند 
امّا افراد متدین به مسئولیت اجتماعي و تکلیف الهي و انساني 
خود، یعني امر به معروف و نهي از منکر اهمیت نمي دهند. 
پس سستي افراد متدین و جدیتّ افراد منحرف خود عامل 
 مهمي در دور ماندن جوانان از فرهنگ قرآني و مســجدی 
مي باشد. راهکارش هم این است که کار در مساجد به خود 
نســل جوان واگذار شود تا با فعالیت های خود زمینه های 

رشد را فراهم کنند. 
دریا: برای جذب نســل جدید و فعال کردن مســاجد چه 

راهکارهایی وجود دارد؟ 
راهکارهای بســیار زیادی برای فعال کــردن نوجوان ها 

در مســجد وجود دارد. همانطور کــه بچه ها فضای بازی 
در خارج از مســجد را دارند ما مــی توانیم فضای بازی 
داخل مســجد را هم فراهــم کنیم به ایــن ترتیب تا قبل 
از اینکــه به بلوغ می رســند در فضای بــازی کار تربیت 
آنها قدم به قدم انجام می گیــرد. یکی از بهترین ابزار های 
 تربیتی بازی کردن با کودکان و نوجوانان اســت که تاثیرات 
 فوق العاده ای در شکل گیری و ایجاد ارتباط با بچه ها فراهم 
می کند.  موضوع بعدی یاد دادن جمع محوری در مســجد  
است که از نشانه های یک جامعه سالم است از ویژگی های 
نســل موبایلی و فضای مجازی  حالت خمودگی ، تنبلی ، 
 خودشیفتگی و انزوا طلبی اســت حضور در جمع مسجد 
می تواند زمینه خروج از این وضع را فراهم کند. اگر توانستیم 
چنین ویژگی های بدی را از افراد دور کنیم این شخص دیگر 
از فضای مسجد دور نمی شود و همان جمع رفقای مسجدی 

را انتخاب می کند. 
دریا: آیا در این زمینه نمونه ای هم دارید؟ 

بله ! به عنوان نمونه مســجد غدیــر که در خیابان حکمت 
بندرعباس قــرار دارد با هماهنگی که بین اعضای مختلف 
 مســجد شــکل گرفته اســت زمینه های حضور و انجام 
فعالیت های فرهنگی و تربیتی فراهم شده این مسجد با انجام 
برخی اقدامات توانسته جمعیتی بالغ بر چند ده نفر از نوجوانان 
را به حضور در مســجد دعوت کند و نتایج خوبی راهم به 

دست آورده است.  
دریا: از شما متشــکرم که وقت خود را در اختیار ما قرار 

دادید اگر نکته ای باقی مانده لطفا توضیح بفرمایید؟ 
متولیان مســاجد باید به این نکته دقت داشــته باشــد که 
مســجد فقط نمازخانه نیســت، ظرفیت هایی که می توان 
 از طریق مســجد برای رشــد و تربیت افــراد فراهم کرد 
بی شمارند خوب اســت که افراد توانمند، دارای دغدغه و 
متخصص وارد میدان مدیریت مساجد محلات شوند و مسجد 
را به کانون رشد محله تبدیل کنند. به عنوان کلام پایانی لازم 
می دانم از شما و روزنامه دریا کمال تشکر را داشته باشم که 
برای موضوع مسجد و تربیت نسل جوان اهمیت قایل هستید 

و برای آن وقت می گذارید انشاالله موفق باشید.

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
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کار اصیل تربیتی از مسجد شروع می شود 

نسل موبایلی و فضای مجازی
 را چگونه می توانیم به مسجد بیاوریم؟ 

قیمت مسکن ارزان شد
 گروه خبر// عضو کمیســیون عمران 
مجلس شورای اسلامی گفت: اکنون در 
برخی از شهرها با اقدامات دولت، شاهد 
مســکن  قیمت  کاهش  حتی  و  ثبات 
هستیم، این به معنی تلاش دولت برای 

حل مشکل مردم است.
   مجتبی یوسفی ضمن تاکید بر لزوم نگاه 
جامع برای راه حل معضل مسکن در کلان 
شهرها، اظهارداشت: به مولفه هایی که به 
 حوزه مسکن و سبد خانوار مرتبط هستند، 
نمی توان تک وجهی نگاه کرد؛ بلکه باید 
یک بســته جامع برای حل این معضل 
پیشــنهاد داد که به مولفه های مختلف در 
کمیسیون عمران  توجه شــود.عضو  آن 
مجلس شــورای اسلامی گفت: وضعیت 
حوزه مســکن خوب نیست و اعتراض 
مردم به حق است ولی بیشترین دلیل این 
معضل، مجموعــه ای از مولفه های کلان 
اقتصادی اســت، وقتی بازارهای موازی 
و کاهش ارزش پــول ملی اتفاق افتاده؛ 
برخی ها به این بازار می آیند تا ســرمایه 
آن هــا آب نرود.وی افزود: بخشــی از 
معضل مسکن به دلیل سوداگری ها است 
و بخشی از آن هم به تورم، کاهش ارزش 
پول ملی در مقابل ارز و موارد دیگر باز 
می گردد، وقتی این شرایط به وجود می 
آیند عده ای برای حفظ ارزش پول خود 
وارد حوزه خرید سکه و طلا و کالاهای 
سرمایه ای می شوند که سوداگری است و 
ما با آن مخالف هستیم اما مردم هم حق 
دارند؛ چرا که خواهان حفظ سرمایه خود 
هســتند. برای حل معضل مسکن اولین 
مسئله رســیدن به ثبات اقتصادی است.
یوسفی با اشــاره به اینکه در مجلس به 
3 وجه حوزه مســکن با 3 قانون خوب 
پرداخته شد، گفت: در قانون جهش تولید 
مسکن در ابتدا به تامین مالی توجه شد و 
برای اولین بار بانک ها را موظف کردیم 

20 درصد از تســهیلات خود را صرف 
ساخت مســکن کنند و سپس حمایت 
از فعالین این حوزه یعنی انبوه ســازان 
و مردم بــا اعطای زمین رایــگان بود.

این نماینده مجلس با بیان اینکه دومین 
قانونی که اصــلاح کردیم قانون مالیات 
بر خانه های خالی اســت، افزود: با این 
قانون کمک می کنیم که سوداگران از این 
بازار خارج شوند، اقدام بعدی ساماندهی 
اجاره بها بود که اقدامــی بعُد حل کوتاه 
مدت معضل مســکن به حساب می آید.
یوسفی با اشــاره به این نکته که مسکن 
یک پروژه بلند مدت است، ادامه داد: در 
دوره قبل با یک ترک فعل ۸ ســاله در 
حوزه مسکن مواجه بودیم، ۸ سال هیچ 
اتفاقی در حوزه مســکن نیفتاده است و 
وزیری را داشــتیم که افتخار می کرد در 
دوره مدیریتش یک واحد مسکن ساخته 
دولت  آهنگ حرکت  نشده، خوشبختانه 
سیزدهم سرعت گرفته و تاکنون ۸ جلسه 
شورای عالی مسکن را در بالاترین سطح 
داشــته یعنی اینکه اراده دولت سیزدهم 
حل معضل مســکن است.یوسفی گفت: 
در حال حاضر در برخی از شــهرها با 
اقداماتی که دولت انجام داده شاهد ثبات 
و حتی کاهش قیمت مسکن هستیم، این 
به معنی تلاش دولت برای حل مشــکل 
مردم اســت. در این دو سال از اجرای 
قانــون از یک هزار و 100 هزار میلیارد 
تومان وام مسکن پرداخت شده است. این 
مبلغ چیــزی حدود 10 درصد اعتبارات 
بانک ها است و هنوز راه داریم تا به 20 
درصد برســیم.به گزارش فارس، عضو 
کمیســیون عمران تاکید کــرد: در بافت 
فرســوده هم اخیرا اقدامات خوبی انجام 
شــده و از 140 هزار متقاصی 70 هزار 
متقاضی برای دریافــت وام به بانک ها 

معرفی شده اند.

گــزارش اختصاصی// این روزها بحث ســیلندر گاز مایع 
در سطح اســتان هرمزگان و به ویژه شهر بندرعباس داغ 

شده است.
   چند سالی اســت که موضوع ثبت نام خانوارها برای 
دریافت سیلندر گاز مایع در استان وجود داشته است و 
هر بار دریافت سیلندر از طریق ثبت نام قراربود اجرایی 
شود که این موضوع در نیمه دوم امسال قرار است انجام 
شــود. از این رو بســیاری از خانواده های هرمزگانی 
دغدغه آنها ثبت نام یا دریافت برگه ثبت نام شده اســت. 
دغدغه ای که شاید در کمتر از پنج دقیقه برطرف شود. 
برای این کار ابتدا باید وارد ســامانه ســدف به آدرس 
nEWtEjaratasan.niopdc.ir شد و در قسمت 
ثبت نام خانوار، ثبت نام خود را انجام داد. وقتی وارد این 
سامانه می شــویم، برای ثبت نام، ابتدا کد ملی و تاریخ 
تولد سرپرست خانوار را وارد می کنیم و استعلام انجام 
می دهیم. پس از استعلام، مشخصات سرپرست خانوار 
نمایش داده می شــود و بعد از آن، شماره تلفن همراهی 
که به نام وی می باشــد را وارد کرده و اســتعلام انجام 
می شــود. پس از شماره تلفن، نوبت به درج کدپستی و 
استعلام آن است. پس از استعلام کدپستی، آدرس ملک 
نمایش داده می شــود. حالا نوبت به وارد کردن شماره 
کارت سرپرست خانواده می رسد که آن را به همراه نام 
بانک وارد می کنیم و گزینه افزودن کارت بانکی را وارد 
می کنیم. بعد از آن به دو سوال مصرف نفت سفید و گاز 
مایع دارید پاسخ می دهیم و اطلاعات خود را تایید کرده 
و مشخصات خانوار را ثبت می کنیم و ثبت نام ما انجام 
می شــود. اما برخی خانواده ها نیز سال های گذشته این 
کار را انجام داده اند و رمز عبور خود را فراموش کرده اند. 
این افراد برای ورود به سامانه، گزینه »رمز عبور خود را 
فراموش کرده ام« را کلیک می کنند و وارد صفحه دیگری 
می شــوند که در آن کد کاربری و یک کد دیگر را وارد 
می کنیم. کد کاربری افراد نیز حروف sk به همراه کد ملی 

سرپرست خانوار می باشد.
    در این قسمت گزینه ارسال sms را فعال کرده و یک 
پیامک بر روی تلفن ثبت شده سرپرست خانوار ارسال 
می شــود که با وارد کردن این کد، به قسمت تعیین رمز 
عبور سوق داده می شــوید و در این قسمت رمز عبور 
جدید خــود را وارد و تکرار می کنیــد و آن را ذخیره 
می نمایید. بعد از این کار با وارد کردن کد کاربری و رمز 
عبوری که ذخیره کرده اید به راحتی می توانید وارد سامانه 
شــوید. در حال حاضر به گفته مسئولان شرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان، در محل های 
عرضه سیلندر گاز مایع، امکان ثبت نام برای افرادی که 
ثبت نام نکرده اند وجود دارد. مکان های عرضه سیلندر 
گاز مایع در سطح شهر بندرعباس نیز عبارتند از بلوار 
هرمز، روبروی بلوار یاسر )ششصد دستگاه(، سیدکامل، 
کنار زمین ورزشی خورشــید، میدان دوراهی ایسینی، 
روبروی راه ورودی کوهستان پارک پنجه علی و چهارراه 
پگاه به سمت بلوار امام حسین)ع(. این چهار محل در 
حال حاضر کار ارائه سیلندر گاز مایع به شهروندان در 
شهر بندرعباس را برعهده دارند. اما در این بین نیز هستند 
خانوارهای که با مشکلاتی برای ثبت نام یا بازیابی رمز 
عبور خود مواجه بوده اند. این افراد در شهرســتان های 
بندرعباس، حاجی آباد، بندرخمیر و رودان می توانند با 

شماره تلفن 32235۸۹0 ناحیه مرکزی، شهرستان های 
بستک، بندرلنگه و پارسیان با تلفن 44242200 ناحیه 
بندرلنگه، شهرســتان های میناب، ســیریک و بشاگرد 
با شــماره تلفن 422۸2220 ناحیه میناب، شهروندان 
جاسکی با شماره 4152054۶، قشموندان با شماره تلفن 
35344273، شهروندان ابوموسی با تلفن 35۶23۶52 
و کیشــوندان نیز با شماره 44420135 تماس گرفته و 

مشکل خود را برطرف نمایند. 
  اما آنچه مهم بوده این اســت که علی رغم گازرسانی 
به نقاط مختلف شــهر بندرعباس، هنوز بســیاری از 
خانواده هــای هرمزگانی تمایل ندارنــد خانه خود را 
گازکشــی نمایند. برخی هزینه های بــالای این کار را 
مانع از اجرای ایــن کار می دانند و عده ای نیز نازیبایی 

گازکشی روی دیوارها را عدم استقبال از این کار عنوان 
می کنند. گاز طبیعی نعمتی اســت که در اختیار ما قرار 
دارد و چندین پالایشگاه در اســتان نیز وجود دارد و 
بســیاری از مردم استان در گذشته از عدم گازکشی در 
محلات خود گلایه داشــتند اما اکنــون که گاز به اکثر 
محله های شــهر بندرعباس رسیده است همچنان شاهد 
عدم استقبال مردم از این نعمت الهی هستیم. سیلندر به 
دوش بودن موضوعی است که مردم این شهر همچنان با 
آن دست به گریبان هستند و گویا بنا نیست که این معضل 
برطرف شــود. خانواده هایی که گازکشی منزل خود را 
انجام داده اند از این کار راضی هستند و می گویند باری 
از دوش شــان برداشته شده است. جابجایی سیلندر گاز 
مایع میتواند مشکلاتی را برای افراد به وجود بیاورد. درد 
کمر، درد زانو و ... از عواملی اســت که باعث می شود 
در درازمدت افرادی که سیلندر گاز را جابجا می کنند با 
آن مواجه شوند. برخی خانه های آپارتمانی نیز آسانسور 
ندارند و ساکنان طبقات بالایی برای بردن سیلندر گاز 
چه زحمتی را باید متحمل شوند تا گاز مورد نیاز خود 
را تامین نمایند. اما اگر خانه ها را گازکشی نمایند، این 

مشکلات به وجود نمی آید. 
  در سال های گذشته شــرکت گاز استان هرمزگان به 
منظور اســتقبال شهروندان از گازکشی و عدم فشار بار 
مالی به خانواده ها، اقدام به تفاهم با چند بانک اســتان 
به منظور پرداخت تســهیلات به خانواده های متقاضی 
گازکشی نمود و برخی شهروندان از آن استفاده نمودند. 
پرداخت تســهیلات به خانواده های متقاضی گازکشی 
راهکار مناســبی است که شــهروندان می توانند از آن 
برخوردار شــده و خانه خود را گازکشــی نمایند و از 
معضلات ســیلندر به دوش بودن رهایی یابند. برخی 
افرادی که نازیبا شدن خانه را مانع از گازکشی می بینند 
نیز اگر به این فکر کنند که چند سال دیگر بیماری هایی 
مانند کمر درد و پادرد قرار اســت گریبان آنها را بگیرد 
قطعا زیبایی و نازیبایی در برابر سلامتی برای آنها معنایی 
نخواهد داشــت. سلامت انســان مهمتر از این مسائل 
است و هزینه هایی که شخص برای بازگرداندن سلامت 
خود باید انجام دهد از هزینه های گازکشی منزل بیشتر 
خواهد بود. اکنون که عرضه سیلندر گاز مایع از طریق 
ثبت نام در سامانه ســدف در حال اجرایی شدن است، 
خانواده هایی که خانه آنها گازکشــی شده، دغدغه ای 
در این زمینه ندارند. امیدواریم روزی را شــاهد باشیم 
که همه خانواده های هرمزگانی از گازکشــی خانه خود 
بهره مند شده باشــند و نیازی به سیلندر بر دوش بودن 

نداشته باشند. 
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